
Nr. 782016. gada 12. aprīlis

Salas Novada Vēstis
Gudrība nesastāv tikai no zināšanām par to, ko vajag un drīkst darīt. 
To veido arī zināšanas par to, ko būtu iespējams un arī ko labāk 
nevajadzētu darīt. /UmbertoEko/

Labdien, Jūsu mājās!
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Pavasaris izplaucējis pirmos sniegpulkste-
ņus un krokusus, bet putnu balsis kļūst arvien   
skaļākas un skanīgākas. Pēc ziemas mēnešiem 
dabā atkal pamodies jauns dzīvības cikls.

Marta mēnesī notika iedzīvotāju sanāks-
mes lielākajos novada ciemos. Paldies visiem, 
kuri atrada laiku sarunai. Jautājumu loks bija 
dažāds – sākot ar personīgi interesējošiem jau-
tājumiem un ieteikumiem, kā arī jautājumiem, 
kuri svarīgi visiem apdzīvotās vietas cilvēkiem. 
Taču, piemēram, melnzemes sagatavošana vi-
sām daudzdzīvokļu māju puķu dobēm radīja 
pārdomas arī par pašu iedzīvotāju līdzdalību 
sava kopīpašuma apsaimniekošanā. Gan zeme, 
gan dzīvokļi pārsvarā pieder privātīpašniekiem 
un tāpēc arī par puķudobju auglību jādomā, 
kā gādāt pašiem iedzīvotājiem. Privāto māju 
īpašniekiem pat prātā neienāk pieprasīt pašval-
dībai sagādāt melnzemi puķudobēm. Joprojām 
vēl mūsos sēž prasītāju domāšanas veids un 
izpaliek īpašnieku atbildība. Cilvēki pieprasīja 
arī pašvaldībai savākt atkritumus no privātīpa-
šumiem. Nepatīkami, ka neapzinīgi līdzcilvēki 
ir atveduši pat atkritumu kravas un izgāzuši kā-
dam citam piederošā īpašumā, vai vienkārši to 
piemētājuši ar plastmasas pudelēm, vai citiem 
atkritumiem. Taču īpašums ir jāsakopj pašam 
īpašniekam un pašvaldībai par privātīpašumu 
sakopšanu nav jāatbild.

Tāpat daži bija pārsteigti, ka pašvaldības 
ceļi jāgreiderē divas reizes sezonā, bet sniegs 
jātīra četras reizes ziemas periodā. Paldies par 
dažādiem ierosinājumiem un pašvaldības spe-
ciālisti domās, kā ieteikumus atrisināt.

Mēneša nogalē notika mūsu skolu vadī-

tāju un skolotāju tikšanās ar Viesītes novada 
Mākslas, Mūzikas un Sporta skolu vadītājiem. 
Saruna notika par iespējām Salas novada sko-
lās atvērt attiecīgo skolu klases. Vispirms skolās 
aptaujās vecākus par bērnu vēlmēm apmeklēt 
piedāvātās profesionālās  ievirzes klases. Ie-
spējams,  jau jaunajā mācību gadā būs atrastas 
iespējas bērniem mācīties attiecīgajās skolās. 
Sporta skolas vadītājs J.Osis bija noskaņots pat 
nomainīt Viesītes sporta skolas nosaukumu un 
nosaukt to Sēlijas vārdā. Sporta skolas fi liāles 
pašlaik darbojas jau Neretas un Jēkabpils nova-
dā. Ja pievienotos vēl mūsu novada skolas, tad 
būtu lielāks pamats skolas nosaukuma maiņai, 
lai plašāk popularizētu Sēlijas novadu vienu no 
sadarbības veidiem un audzinātu lokālpatrio-
tismu skolēnos. 

Pēdējā Salas novada domes sēdē tika izska-
tīts VAS “Latvijas Pasts” iesniegums ar lūgumu 
pārtraukt iepriekšējo telpu nomas līgumu, kur 
telpas tika iznomātas Sēlijā, “ Rūtās” pasta pa-
kalpojumu sniegšanai un lūgts iznomāt telpas 
iepriekšējo pasta pakalpojumu sniegšanai tajā 
pašā ēkā, bet vairs tikai vienu stundu dienā, 
nesamazinot pakalpojumu apjomu. Iesniegu-
mā VAS “Latvijas Pasts” norāda, ka līdzšinējie 
ieņēmumi ir ļoti mazi un nesedz pasta nodaļas 
uzturēšanas izdevumus. Pašvaldībai nav tiesī-
bu iejaukties Valsts uzņēmuma saimnieciskajā 
darbībā, tāpēc deputāti piekrita iznomāt telpas 
pastam ar piedāvāto darba laiku, jo vēlas sagla-
bāt pasta pakalpojumus Sēlpils pagasta iedzī-
votājiem. Līdzīgu lūgumu pašvaldība vairāk-
kārt ir izteikusi attiecībā uz Biržiem. Arī tur 
pastnieks varētu  sniegt pasta pa-

kalpojumus Biržu Tautas namā, bet pagaidām 
neesam varējuši panākt pozitīvu rezultātu.  

Martā pašvaldību vadītājiem notika tik-
šanās ar Ministru prezidentu M.Kučinski. 
Viņš uzsvēra, ka valdībai ir trīs galvenie valsts 
attīstības virzieni– ekonomiskā attīstība, no-
dokļu iekasēšana,  kā arī reformas veselības un 
izglītības nozarēs. Premjeram notiek konkrē-
tas sarunas ar katru ministru par darāmajiem 
darbiem. Masu mēdijos jau izskanējusi ziņa, ka 
viņš nav bijis apmierināts ar ministriju sagata-
votājiem plāniem. Jācer, ka premjerministram 
izdosies veikt valsts budžeta auditu, iecerētās 
reformas nodokļu iekasēšanā un citus darbus.

Noslēgumā tomēr gribas parunāt par 
mūsu ikviena attieksmi pret savu valsti. Tu-
vojas 4.maijs, diena, kad tika atjaunota Lat-
vijas valsts Neatkarība un atmiņā joprojām 
saglabājusies cilvēku sajūsma tajā dienā. Taču 
joprojām liela daļa novada iedzīvotāju nav ie-
gādājušies Valsts karogu un to nelieto saska-
ņā ar noteikto kārtību. Protams, var piesaukt 
Satversmes  tiesas spriedumu, ka nevar sodīt 
par karoga neizlikšanu Valsts svētku vai sēru 
dienās, tomēr aicinu cienīt savu valsti, kur mēs 
dzīvojam un vēlmi mainīt savu valsti sākt ar 
sevi. Tāpēc ikviens pārdomāsim vispirms savu 
attieksmi pret Latviju un novērtēsim brīvību, 
kuru mums devusi atjaunotā Latvija un pateik-
simies cilvēkiem, kuri ieguldīja savu  patriotis-
mu valsts atjaunošanā.

Irēna Sproģe
Salas novada domes priekšsēdētāja



2 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2016. gada 12. aprīlis

• izpilddirektora ziņojums par paveikto 
marta mēnesī (Notika komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienas atceres pasākumi; Salas 
novada jauniešu dome organizēja pasākumu 
„Zemes stunda”; visos novada ciemos notika 
Lieldienu pasākumi; uzsākta ceļu greiderēšana; 
uz novada ceļiem tiek izcirsti krūmi ceļa joslās; 
uzsākti grupiņas remontdarbi PII “Ābelīte”; visos 
novada ciemos notika iedzīvotāju sapulces; paš-
valdības ēkā iekārtots un darbu uzsācis Klientu 
apkalpošanas centrs);

• par SIA „Vīgants” gada pārskata apstip-
rināšanu

• par pašvaldības kustamās mantas – pasa-
žieru autobusa CaetanoSalvado atsavināšanu 
(uzsākt Salas novada pašvaldības īpašumā eso-
šā pasažieru autobusa CaetanoSalvado ar valsts 
reģistrācijas Nr. GV964 novērtēšanu, pieaicinot 
sertifi cētu vērtētāju);

• par fi nansiālu atbalstu politiski repre-
sēto personu salidojumam (atbalstīt biedrības 
“Latvijas politiski represēto apvienība” politiski 
represēto personu salidojuma rīkošanu un pie-
šķirt 100 EUR);

• par fi nansiālu atbalstu SDK „Alianse” 
(fi nansiāli atbalstīt biedrību SDK „Alianse”, pie-
šķirot 300 EUR tērpa iegādei meitenei);

• par fi nansiālu atbalstu biedrības „Selo-
niavelo” komandai (atbalstīt biedrību „Selonia-
velo” un piešķirt 250 EUR);

• par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Biržu 
ielā 6 – 6 atsavināšanu (atļaut atsavināt Salas no-
vada pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu 
– dzīvokli Biržu ielā 6–6, Biržos, Salas pagastā, 
Salas novadā, par nosacīto cenu 2190,38 EUR uz 
nomaksu sešos mēnešos);

• par mirušo debitoru zemes nomas mak-
sas parāda norakstīšanu (izslēgt no Salas nova-
da pašvaldības bilances mirušo debitoru zemes 
nomas maksas parādus par summu 3,29 EUR);

• par debitoru parāda norakstīšanu (izslēgt 
no Salas novada pašvaldības bilances debitoru 
parādus par norēķiniem ar PII “Ābelīte” par sum-
mu 92,66 EUR);

• par nokavēto nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
(piedzīt bezstrīdus kārtībā nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājuma parādu 78,70 EUR);

• par nokavēto nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
(piedzīt bezstrīdus kārtībā nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājuma parādu 58,23 EUR);

• par nekustamā īpašuma – dzīvokļa uz-
ņemšanu grāmatvedības bilancē (uzņemt Sa-
las novada pašvaldības grāmatvedības bilancē 
nekustamo īpašumu – dzīvokli Biržu iela 8–17, 
Biržos, Salas pagastā, Salas novadā, ar kadastra 
Nr.568690000025, kas sastāv no dzīvokļa īpašu-
mā ietilpstošās telpu grupas un piederošo būv-
ju domājamās daļas (373/18141) ar kadastrālo 
vērtību 1158,78 EUR, un pie dzīvokļa īpašu-
ma piederošo zemes vienību domājamās daļas 
(373/18141) ar kadastrālo vērtību 32,94 EUR; 

ierakstīt nekustamo īpašumu zemesgrāmatā uz 
Salas novada pašvaldības vārda);

• par telpu nomu VAS “Latvijas pasts”(ar 
2016.gada 16.aprīli izbeigt 2000.gada 11.janvārī 
noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar 
VAS “Latvijas Pasts”; atļaut Salas pasta nodaļas 
pastniekam sniegt pasta pakalpojumus Sēlpils 
pagasta pārvaldes ēkā, “Rūtas”, Sēlpils pagasts, 
Salas novads, katru darba dienu, ievērojot Sēl-
pils pagasta pārvaldes darba laiku; noslēgt ar 
VAS “Latvijas Pasts” nedzīvojamo telpu nomas 
līgumu uz 3 (trīs) gadiem par telpas Nr.12, 15,7 
m², Sēlpils pagasta pārvaldes ēkā, “Rūtas”, Sēlpils 
pagastā, Sals novadā, kadastra apzīmējums 5690 
001 0165 001, regulāru nomu, t.i. vienu stundu 
katru darba dienu);

• par fi nansējuma piešķiršanu Biržu in-
ternātpamatskolai (piešķirt Biržu internātpa-
matskolai no Salas novada pašvaldības speciālā 
budžeta dabas resursu nodokļa 5000 EUR rotaļu 
zonas ierīkošanai un žoga uzstādīšanai);

• par norēķiniem par Jēkabpils pilsētas 
interešu izglītības iestāžu sniegtajiem pakal-
pojumiem (ar 2016.gada 1.martu segt Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības interešu un profesionālās 
ievirzes izglītības iestādes audzēkņiem, kuru 
dzīvesvieta deklarēta Salas novada pašvaldībā, 
vecāku līdzfi nansējuma daļu, pamatojoties uz ve-
cāku iesniegumu un naudu ieskaitot vecāku no-
rādītajā norēķinu kontā, sekojoši: 1.1. A.Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skola 36,67 EUR; 1.2. Jēkabpils 
Mākslas skola 42,53 EUR; 1.3. Jēkabpils Sporta 
skola 20,63 EUR; 1.4. Jēkabpils bērnu un jaunie-
šu centrs 14,87 EUR);

• par atvaļinājuma piešķiršanu domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei (piešķirt domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei daļu – divas kalen-
dārās nedēļas ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma 
no 2016.gada 4.aprīļa līdz 17.aprīlim un papil-
datvaļinājumu 10 darba dienas no 2016.gada 
2.maija līdz 16.maijam);

• par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu (apstiprināt zemes ierīcības projektu ne-
kustamā īpašuma „Skujaiņi”, Salas pagasts, Salas 
novads, zemes vienības sadalīšanai);

• par zemes ierīcības projekta izstrādi 
nekustamā īpašuma „Oskari” Salas pagastā, 
sadalīšanai (uzdotI.B. izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma „Oskari”, Salas pa-
gasts, Salas novads, zemes vienības sadalīšanai);    

• par nekustamā īpašuma „Dubulti”, Salas 
pagastā, sadalīšanu (atļaut V.B. sadalīt, neizstrā-
dājot zemes ierīcības projektu vai detālplānoju-
mu, nekustamo īpašumu „Dubulti”, Salas pagasts, 
Salas novads; piešķirt atdalāmajai zemes vienībai 
(platība 4,82 ha) jaunu nosaukumu „Mežalīči”, 
Salas pagasts, Salas novads, un apstiprināt zemes 
lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir mežsaimniecība);

• par nekustamā īpašuma „Mārtiņi” Salas 
pagastā sadalīšanu (atļaut I.B. sadalīt, neizs-
trādājot zemes ierīcības projektu vai detālplā-
nojumu, nekustamo īpašumu „Mārtiņi”, Salas 

pagasts, Salas novads; piešķirt atdalāmajai zemes 
vienībai , platība 3,4 ha, jaunu nosaukumu „Cinī-
ši”, Salas pagasts, Salas novads, zemes lietošanas 
mērķis – lauksaimniecība); 

• par adreses maiņu Sēlpils pagastā, Salas 
novadā (mainīt nekustamajam īpašumam „Kal-
na Plūmes”, Sēlpils pagasts, Salas novads, adresi 
no „Pūķupurves”, Sēlpils pagasts, Salas novads, 
LV–5232 uz jaunu – „Kalna Plūmes”, Sēlpils pa-
gasts, Salas novads, LV–5232; mainīt nekusta-
majam īpašumam „Ņiperi”, Sēlpils pagasts, Salas 
novads, adresi no „Niperi”, Sēlpils pagasts, Salas 
novads, LV–5232 uz jaunu – „Ņiperi”, Sēlpils pa-
gasts, Salas novads, LV–5232);

• par medību tiesību nomas piešķiršanu 
(piešķirt J.J. medību tiesību nomu nekustamajā 
īpašumā „Dekmeres” (kadastra numurs 5690 
008 0096, kopplatība 8,0 ha , no tiem 3,4 ha 
mežs) Sēlpils pagastā, Salas novadā, uz pieciem 
gadiem no līguma parakstīšanas brīža līdz 2021.
gada 30.martam);

• par Zemes nomas līguma izbeigšanu (iz-
beigt zemes nomas līgumus ar 2 personām);

• par zemes nomas līgumu slēgšanu per-
sonisko palīgsaimniecību vajadzībām (noslēgt 
zemes nomas līgumus par zemesgabalu iznomā-
šanu uz 5 gadiem personīgās palīgsaimniecības 
vajadzībām, zemes lietošanas mērķis – lauksaim-
niecība, nomas maksa – 0,5 % no zemes vienības 
kadastrālās vērtības, ar 2 personām);

• par atļaujas sniegšanu individuālās ap-
kures sistēmas projektēšanai (atļaut 1 personai 
projektēt un ierīkot individuālās (malkas) apkures 
sistēmu un uzstādīt dūmvadu dzīvoklim Biržos);

• par mazēku būvniecību Salas pagastā (at-
ļaut būvēt mazēkas uz Salas novada pašvaldībai 
piekritīgās zemes ”Mazspaļvi” 4 personām);   

• par atļaujas sniegšanu zvejot Daugavā ar 
murdiem (piešķirt 1 personai limitu rūpniecis-
kai zvejai pašpatēriņam un slēgt zvejas nomas 
līgumu uz vienu gadu zvejai ar vienu murdu Sa-
las novada Salas pagasta teritorijā un 4 personām 
Salas novada Sēlpils pagasta teritorijā);

• par īres līguma pagarināšanu (pagarināt 
īres līgumus ar 3 personām);

• par īres līguma noslēgšanu (noslēgt īres 
līgumu ar 1 personu);

• par Salas novada pašvaldības 2016.gada 
25.februāra saistošo noteikumu Nr.3 “Grozīju-
mi Salas novada pašvaldības 2014.gada 31.jū-
lija saistošajos noteikumos Nr.5 „Par sociālās 
palīdzības pabalstiem”” precizēšanu

• par sociālās palīdzības pabalstu piešķir-
šanu (piešķirts pabalsts medicīnas pakalpojumu 
apmaksai 5 personām)

Nākošā kārtēja domes sēde 2016.gada 28.ap-
rīli plkst.14.00. 

* Salas novada domes sēdes protokoli publicēti 
mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas „Novada 
dome” apakšsadaļā „Domes sēžu protokoli”.       

Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

2016.gada 31.marta novada domes sēdē izskatīti un 
pieņemti lēmumi šādos jautājumos:



3
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2016. gada 12. aprīlis

31.martā Salas novada domes ēkas 1.stā-
va 106.kabinetā, Susējas ielā 9, Sala, Salas 
pagasts, Salas novads, darbu uzsāka Valsts 
un pašvaldību vienotais klientu apkalpoša-
nas centrs.

Pamatpakalpojuma veidi:
• PAKALPOJUMU PIETEIKŠANA 

KLĀTIENĒ. Var klātienē pieteikt Valsts ie-
ņēmumu dienesta un Valsts sociālās apdro-
šināšanas aģentūras pakalpojumus, kā arī 
saņemt savas pašvaldības pakalpojumus.

• KONSULTĀCIJAS PAR E-PAKALPO-
JUMIEM.  Var saņemt konsultācijas par 7 
valsts iestāžu e-pakalpojumiem un praktis-
ku palīdzību darbā ar datoru, internetu un 
eID kartes lasītāju.

• INFORMĀCIJA UN KONSULTĀ-
CIJAS.  Var saņemt informāciju par tuvāko 
valsts iestāžu reģionālo struktūrvienību, tās 
darba laikiem un pieteikšanās kārtību.

Kas vajadzīgs, dodoties uz vienoto klien-
tu apkalpošanas centru?

Līdzi jāņem personu apliecinošs doku-
ments — pase vai personas apliecība (eID). 
Ja plāno izmantot elektroniskos pakalpoju-
mus, līdzi jāņem personas apliecība (eID), 
kurā ir aktivizēts e-paraksts, taču atsevišķu 
e-pakalpojumu saņemšanai pietiks ar inter-
netbankas pieejas kodiem.

Ja plāno pieteikt pakalpojumus klātienē, 
tad atkarībā no pakalpojuma specifi kas var 
būt nepieciešami papildu dokumenti. 

Salas valsts un pašvaldības 

vienotais klientu apkalpošanas 

centrs (Salas VPVKAC)

Adrese: Susējas iela 9, Sala, Salas pagasts, 
Salas novads, LV–5230

DARBA LAIKS:
Pirmdiena: 8:30 – 12:00; 13:00 – 17:00
Otrdiena: 8:30 – 12:00; 13:00 – 17:00
Trešdiena: 8:30 – 12:00; 13:00 – 17:00
Ceturtdiena: 8:30 – 12:00; 13:00 – 17:00
Piektdiena: 8:30 – 12:00; 13:00 – 16:00

Tālrunis: 65237700
E-pasts: sala@pakalpojumucentri.lv 

Salas novada domē atvēries Valsts un pašvaldību 
vienotais klientu apkalpošanas centrs

Laikā no 14. līdz 17.martam Ošanos, 
Biržos, Sēlpilī, Sēlijā un Salā notika ikgadē-
jās Salas novada pašvaldības un SIA Vīgants 
darbinieku tikšanās ar novada iedzīvotā-
jiem. 

Domes priekšsēdētāja Irēna Sproģe sā-
kumā sniedza informācijas apkopojumu 
par to, kā tad Salas novadam pagājis 2015.
gads skaitļos. Ieņēmumu budžets bijis 4.3 
milj. EUR (3.9 milj. EUR – 2016.g.). Gandrīz 
42% no budžeta veido Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un tikai 4.2% (~160 tūkst.) budže-
tā ienāk Nekustamā īpašuma nodoklis. 51% 
ieņēmumu veido no valsts ienākošās mērķ-
dotācijas izglītībai (skolotāju atalgojumam). 
Tomēr ar šīm dotācijām nepietiek, tāpēc 
pašvaldība fi nansē, piem., algojot tehniskos 
darbiniekus, fi nansē skolēnu pagarināto 
grupu, apmaksā peldēšanas nodarbības sko-
lēniem un auto apmācību vidusskolēniem. 
Labākajiem skolēniem izmaksā stipendijas 
15 EUR mēnesī. Sabiedrībā virmo viedoklis, 
ka tā esot samaksa par mācīšanos konkrētā 
skolā un, ka mācīties ir katra skolēna pamat-
pienākums. Jā, skolēnam tiešām pienākums 
ir mācīties, bet labi un teicami mācīties, kā 
arī gūt ne tikai personiskos sasniegumus, 
bet arī vairot sabiedrisko labumu, te – lūk 
jau ir vajadzīgs ģimenes un skolas personāla 
īpašs atbalsts. Arī pašvaldība pievieno savu 
artavu šajā procesā, uzskatot, ka stipendija 
ir viena no atbalsta formām tiem skolēniem, 
kas vēlāk varētu būt mūsu novada “vārda tu-
rētāji” un dzīvēs līmeņa cēlāji.

Raugoties uz izdevumiem budžetā, to 
vislielāko daļu (45%) veido izglītības iestāžu 
uzturēšana novadā. Pastāv arī savstarpējie 
norēķini ar citu novadu izglītības iestādēm, 
kurās mācās mūsu novadā deklarētie skolē-
ni. Un šie maksājumi nav mazi. Šobrīd ap-
mēram no 60 līdz 90 EUR mēnesī par katru 
skolēnu. Pirmsskolas izglītības iestādēs aiz-

sniedzas līdz pat 200 EUR mēnesī par vienu 
bērnu.

Domājot par ģimenēm ar bērniem, paš-
valdība apmaksā braukšanas izdevumus 
visa vecuma bērniem un skolēniem, kuri ap-
meklē izglītības iestādes. Tās ir gan autobu-
su biļetes, gan privātā autotransporta pakal-
pojumi (kad vecāki ved bērnus ar savu auto).

Ziemassvētkos pašvaldība nodrošina ar 
“saldumu paciņām” novada visu izglītības 
iestāžu bērnus līdz 4.klasei, neatkarīgi no 
tā, kurā pašvaldībā bērns dzīvo.

Darbojas arī cita veidi pabalsti ģime-
nēm.

2016.gada budžeta veidošana sākās jau 
pagājušā gada novembrī. Katra iestāde ie-
sniedza savas vajadzības un vēlmes. Paš-
valdība tās izvērtēja. Protams, vienmēr ir 
bijis tā, ka visas iestāžu pieprasītās summas 
nav bijis iespējams piešķirt un veidojās t.s. 
prioritāšu saraksts. Bet noteikti tiek ievērots 
vienlīdzības princips, visus līdzekļus pro-
porcionāli sadalot pa visu novada teritoriju.

Pašvaldībai ir noslēgts deleģēšanas lī-
gums ar SIA “Vīgants”, kas kopj un uztur 
novada teritoriju un pašvaldības ceļus, ap-
saimnieko ūdens padeves, apkures, kanali-
zācijas sistēmas un atkritumu šķirošanu un 
izvešanu.

Par projektiem novada pašvaldībā runā-
ja projektu vadītāja Ligita Kadžule. Tos paš-
valdība piesaka atbilstoši novada Attīstības 
dokumentiem (2012.gadā ir izstrādāta Attīs-
tības programma līdz 2030.gadam). Būtiski 
kavējas Ministru kabineta noteikumu ap-
stiprināšana, kur jābūt atrunātam projektu 
fi nansējuma modelim un apjomam. Tāpēc, 
Salas novada pašvaldība pagaidām plāno 
veikt vairākas tehniskas lietas, piem., ir iz-
sludināts Iepirkums tehniskā projekta iz-
strādei “Salas ciema sporta stadions”, lai arī 
vēl nav skaidrs, kādus līdzekļus pašvaldība 

varēs piesaistīt. Vēl viens tehniskais projekts 
ir “Energoaudits”. Ir apsekotas divas iestā-
des – PII “Ābelīte” un Salas vidusskola. No-
ris sagatavošanās darbi, lai nākotnē šīs ēkas 
varētu nosiltināt. Tie gan būs fi nanšu ietilpī-
gi projekti un tiks realizēti vairākās kārtās.

Speciālajā atbalsta mērķi ir iesniegts 
projekts par ceļu asfaltēšanu. Bija iespēja 
uz ģeogrāfi sko salu noasfaltēt 2 km ceļa. 
Bet mūsu novada koefi cients izrādījās visai 
mazs, jo uzņēmējiem, kas strādā uz salas, 
šajā projektā bija ne tikai jāpiesaista inves-
tīcijas, bet jārada arī jaunas darba vietas. Ja 
papildus būtu radītas vismaz 14 jaunas dar-
ba vietas, pašvaldība šajā programmā būtu 
saņēmusi atbalstu. Tomēr pastāv cerība uz 
nākamajiem gadiem, jo šīs investīcijas būs 
pieejamas līdz 2020.gadam.

Tiek domāts arī par lauku ceļiem. Ir no-
tikušas tikšanās ar lauku uzņēmējiem visos 
novada lielākajos ciemos, Biržos, Salā un Sē-
lijā. Runa ir par tiem lauku uzņēmējiem, ku-
riem ir laukaugu platības vai dzīvnieku vie-
nības. Kopējā fi nanšu kvota novadam ir 800 
tūkst. EUR. Kvota tika sadalīta – atbilstoši 
laukaugu platībām un dzīvnieku vienībām, 
tādējādi nodrošinot novada vienmērīgu at-
tīstību. Ja pašvaldībai izdosies veiksmīgs 
Iepirkums un par 1 km lauku ceļa sakārto-
šanu nebūs jāmaksā vairāk par 60–70 tūkst. 
EUR, pašvaldība varēs sakārtot caurmērā 14 
km zemes ceļu (veikt pilnīgu to atjaunoša-
nu). Paši lauku uzņēmēji vēlējās, lai tiktu sa-
kārtoti vairāku ceļu kritiskākie posmi, nevis 
viena ceļa viss posms. Tika ņemti vērā arī tie 
lauku ceļi, kuri nepieciešami skolēnu pārva-
dājumiem uz skolu.

Ir plānots iesaistīties arī LIEDER pro-
jektos, kas “atvērsies” ap 9.maiju līdz 9.jūni-
jam. Aicinātas šajos projektos iesaistīties arī 
novada biedrības un uzņēmēji.
Turpinājums 4.lpp »»»

Notikušas iedzīvotāju sapulces novadā



4 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2016. gada 12. aprīlis

«««Sākums 3.lpp
Pašvaldība ir iesaistījusies arī nelielā, 

bet ļoti atbildīgā sociālajā projektā “Proti un 
dari”. Tas domāts jauniešiem no 15 līdz 29 
gadiem, kuri ne mācās, ne strādā, vai atrodas 
dažādās atkarībās. Mūsu novadam ir pie-
šķirta konkrēta kvota. Ir apzināti 17 jaunie-
ši, kuriem būtu nepieciešama palīdzība un 
iegūts jau sertifi kāts, lai projektu uzsāktu. 
Priekšā ir ļoti nopietns darbs ar jauniešiem, 

kuriem izstrādās atsevišķas programmas, 
vēlāk piesaistot mentorus, kuri konkrēti sa-
darbosies un palīdzēs jaunietim.

Par SIA “Vīgants” darbību runāja valdes 
locekle Rita Audriņa. Uzņēmums pagājušajā 
gadā ir iegādājies 3 lapu pūtējus Biržu, Salas 
un Sēlijas ciemiem. Ir iegādāta vircas vedamā 
muca Sēlijas ciemam, jo kanalizācijas projekts 
šajā ciemā ir gan izstrādāts, bet 2016.gadā vēl 
nebūs iespēju realizēt. Sēlijas ciemā ir iztīrīts 
arī dīķis centrā un uzstādītas margas ap to. 
Visā novadā kapos tiek izzāģēti bīstamie koki. 
Sēlijas ciemam nopirkts malkas skaldāmais 
aparāts. Ir iegādāts arī traktors un sniega pū-
tējs, kas šogad tika izmēģināts uz jauna bruģa.

SIA “Vīgants” 2015.gadā ņēma kredītu, 
lai Ošānos un Biržos sakārtotu ūdens atdzel-
žošanas iekārtas.

Pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi 
jauna greidera iegādei. Ar to plānots paveikt 
daudz darba – noņemt apaugumu grants ce-
ļiem, veidot ceļu profi lus un ievilkt grāvīšus. 
Ar līdzšinējo veco greideri šos darbus nevar 
paveikt. Kopumā pašvaldība apsaimnieko 
180 km ceļu (160 km zemes ceļi, 20 km ie-
las). Novada ceļiem pārsvarā ir piemērota 
D uzturēšanas klase. Pēc Ministru kabineta 
noteikumiem, šādi ceļi jāgreiderē 2 x gadā – 
pavasarī un rudenī. “Vīgants” to dara daudz 
biežāk, sevišķi uz tiem ceļiem, kur lielāka sa-
tiksmes intensitāte. Arī sniega tīrīšana uz D 
uzturēšanas klases ceļiem, pēc MK noteiku-
miem, ir 4 x gadā. “Vīgants” sniegu tīra tad, 
kad ir nepieciešamība. Problēmas pēdējos 
gados rada laika apstākļi, ziemas ar sasalu-
miem ir īsas, tajā brīdī noris intensīvs koku 

izzāģēšanas darbs uzņēmējiem, tos no me-
žiem arī jāizved. “Vīgants” vasarā ceļu saved 
kārtībā, bet pa ziemu to meža vedēji uzbrauc 
un sagandē.

Salas ciematā 2015.gadā ir uzstādīti 3 
“guļošie policisti” – pie “vecās skoliņas” un 
divi uz Zaļās ielas. Aptaujātie iedzīvotāji 
pauž gandarījumu, jo panākts iecerētais, 
šajās vietās būtiski samazinājies braucamo 
spēkratu ātrums. Šogad plānots vienu “gu-

ļošo policistu” (metāla) novietot pie Viestu-
ru 1 mājas. Sapulces laikā iedzīvotāji pauda 
viedokli, ka pie Viesturu 6 arī ir visai ātra 
braukšana, arī šajā vietā ir iespēja ielikt vēl 
vienu “guļošo policistu”.

Kad šogad pilnībā veiks ceļa remontu 
valsts ceļam no Daugavas stacijas līdz Zie-
meļsusējas tiltam, pie “vecās skoliņas” tiks 
ierīkots luksofors pie gājēju pārejas (ar pogu). 
Tiks nomainītas arī pieturas Salā pret mūrē-
tām, kā arī nojumi plānots uzstādīt Daugavas 
stacijas pieturā.

Salas ciema Viesturu ielā, pie mājām Nr. 
7, 10 un 13 ir iekārtoti un noasfaltēti auto 
stāvlaukumi. Tas pats darbs veicams vēl pie 
Susējas 18 un 21, Zaļās 2 un Viesturu 6 mā-
jām.

Runājot par valsts mērķdotācijām paš-
valdības ceļiem, 2015.gadā bija piešķirti 117.
tūkst. EUR – 10 tūkst. izlietoti sniega tīrī-
šanai, planēšanai 48 tūkst. EUR, 4,3 tūkst. 
EUR ceļazīmju uzstādīšanai un atjaunošanai, 
seguma remontdarbiem izlietoti 26,5 tūkst. 
EUR, sāls – smilts maisījumiem ciematos 2,1 
EUR un asfaltbetona remontdarbiem 23,5 
tūkst. EUR. 2016.gadā mērķdotācijās ir pie-
šķirti 127 tūkst. EUR.

Lielu problēmu novadā rada suņu saim-
nieki, kuri savus mīluļus palaiž brīvā vaļā 
izskrieties, bet aiz viņiem nesavāc fekālijas. 
Rezultātā – iedzīvotāju iecienītā pastaigu 
vieta, piem., dambis ir no vienas vietas ar 
suņu izkārnījumiem. Vecākiem ar bērniem 
ratiņos vai lielākiem bērniem nav iespējams 
tur pastaigāties bez starpgadījumiem. Pie 
atpūtas soliņiem centra laukumā paveras tā 

pati aina. Aicinājums pieklājīgi aizrādīt bez-
atbildīgajiem suņu turētājiem, ja ir pamanīts, 
ka saimnieks nesakopj piemēsloto vietu, vai 
arī nofi ksēt pārkāpumu kādā atmiņas nesējā 
un ziņot pašvaldībai, kura attiecīgi var ad-
ministratīvi izskatīt lietu un piemērot sodu. 
Pašvaldība šogad plāno uzstādīt novērošanas 
kameras Salas vidusskolai, kas arī būtiski pa-
līdzēs “pieķert” tos, kas apzināti bojās uzstā-
dītos atpūtas objektus Salas centrā.

Šogad pie visām novada kapsētām tiks 
novietoti atkritumu konteineri, kuros ie-
dzīvotāji aicināti izmest tikai neorganiskos 
atkritumus. Organiskos atlikumus lūgums 
novietot īpaši tam iekārtotās novietnēs.

Galvas sāpes “Vīgantam” sagādā arī ne-
apzinīga iedzīvotāju rīcība, izmetot nešķiro-
tus un nepiemērotus sadzīves atkritumus. Iz-
ravētām nezālēm vai pērnā gada burkāniem 
konteineros noteikti nevajadzētu atrasties. 
Šādiem atkritumiem var ierīkot komposta 
kaudzes, daudzdzīvokļu māju īpašnieki va-
rētu vienoties ar privātzemes īpašniekiem un 
kooperēties šajā jautājumā – beigās iestrādātā 
trūdviela noderēs katram komposta veidotā-
jam. 

Noteikti novada iedzīvotāji bija ne tikai 
pamanījuši, bet arī izjutuši, kā februārī un 
martā pie mājām krājās neizvesti atkritumi. 
“Vīganta” atkritumu savācējmašīna bija sa-
lūzusi un teju mēnesi tika labota, pateicoties 
tam, ka sadzīves atkritumu konteineros nere-
ti parādās būvgruži, kurus savācot, mašīnas 
iekārta autoatiski presēja. Rezultātā – mašī-
nai jāveic remonts par 3 tūkstošiem eiro.

Ar katru gadu atkritumiem ir tendence 
palielināties mūsu novadā. Ja 2013.g. bija 390 
t atkritumu, 2014.g – 473 t, tad 2015.g. jau 570 
t. Tie ir 54 EUR tonnā par atkritumu apglabā-
šanu „Dziļajā vādā”. Šķiroto  atkritumu pagā-
jušajā gadā bija tikai 32 tonnas. Par šķirotiem 
atkritumiem nav jāmaksā, bet plastmasu un 
papīru, kopš 2015.gada novembra „Vīgants” 
pārdot. Tomēr samazināt cenu iedzīvotājiem 
par atkritumu izvešanu „Vīgants” nevar, jo ir 
dramatisks atkritumu pieaugums.

R. Audriņa pieminēja arī nepatīkamā-
ko lietu. Iedzīvotāju kopējais parāds „Vī-
gantam” par sniegtajiem pakalpojumiem 
uz 2016.gada janvāri bija saniedzis 184 630 
eiro. Ja šāda nauda būtu ienākusi Vīganta 
rīcībā, pagājušajā gadā varētu bijis izdarīt 
daudz ievērojamākus darbus un uzlabot 
pakalpojumu kvalitāti. „Vīgants” aicina ne-
kavēties parādniekus, nākt uz pašvaldību, 
kur var sastādīt konkrētu parādu atmaksas 
grafi ku, ņemot vērā cilvēka maksātspēju. 
Citādi kādu dienu pie durvīm var pieklau-
vēt tiesu izpildītāji un izlikt parādniekus uz 
ielas. Pērnajā gadā tiesā tika iesniegtas jau 
30 parādu piedziņas lietas. Un par šādu lietu 
gājumu nevar būt apmierināts neviens, arī 
pašvaldība nē.

Informāciju apkopoja
Jolanta Grandāne

SA un tūrisma lietu speciāliste



5
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2016. gada 12. aprīlis

Adrese ir noteiktā kārtībā sakārtotu 
adreses elementu kopa. Valsts adresācijas 
sistēma izveidota, lai radītu valstī vienotus 
principus adrešu piešķiršanā un sistemātis-
ku adrešu uzkrāšanu, lai ikviens pēc adreses 
varētu vienkārši atrast interesējošo objektu 
dabā.

Pilsētu un lauku ciemu teritorijās, kur ir 
ielas (apstiprināti ielu nosaukumi), apbūvei 
paredzētais zemes vienībai vai ēkai piešķir 
numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.

Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 
8.decembra noteikumos Nr.698 „Adresāci-
jas noteikumi” noteiktajam,  Domei jāpie-
ņem lēmums par iepriekš piešķirto adrešu 
maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības 
vai ēkas nosaukumu aizstājot ar numuru un 
piesaistot to ielas nosaukumam ciemu teri-
torijās. 

Noteikumi nosaka, ka pašvaldības Do-
mei vai pašvaldības kompetentai institūcijai 
bez personas piekrišanas, izvērtējot kon-
krēto situāciju, ir tiesības mainīt, likvidēt 
vai precizēt adreses pieraksta formu, ja re-
ģistrētā adrese neatbilst noteikumos minē-
tajām prasībām.

Ņemot vērā iepriekš minēto tiks mainī-
tas adreses Sēlpils pagasta Sēlijas ciemā.

Par adreses maiņu, likvidāciju vai jau-
nas piešķiršanu pašvaldība informē Valsts 
zemes dienestu (VZD). Attiecīgi VZD izda-
ra izmaiņas savos reģistros, un iestādes, ku-
ras izmanto šos reģistrus, saņem atjaunotos 

datus. Adrešu reģistru izmanto pašvaldības, 
Lauku atbalsta dienests, Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvalde, Valsts ieņēmumu die-
nests (VID).

Īpašniekiem, kura īpašumā esošajam 
adresācijas objektam mainīta adrese, valsts 
iestādes par to nav jāinformē. Juridiskajām 
personām ir jāinformē Uzņēmumu reģistrs 
par adreses maiņu. 

Faktu, ka nodokļu maksātājam ir mai-
nījusies adrese, VID uzzina automatizēti, 
un līdz ar to izmaiņas nodokļu maksātā-
ja datos VID Elektroniskās deklarēšanas 
sistēmā (EDS) notiek automatizēti.  Valsts 
ieņēmumu dienestā jāvēršas tiem, kas VID 
reģistrējušies kā nodokļu maksātāji saistībā 
ar nodokļu maksātāja reģistrācijas aplie-
cības un nodokļu maksātāja struktūrvie-
nības (faktiskās adreses) apliecības maiņu, 
kā arī atļauju, licenču, sertifi kātu, vispārējā 
nodrošinājuma apliecību un kases aparātu 
rekvizītu nomaiņu.

Par adreses maiņu jāinformē iestādes, 
ar kurām ir nodibinātas tiesiskās attiecības 
un kurasadreses maiņas fakts var interesēt, 
piemēram, "Lattelecom", "Latvenergo", ban-
kas, kā arī personas, ar kurām notiek perso-
niskā un lietišķā sarakste, citādi vēstule var 
nesasniegt savu adresātu.

Ja dzīvesvieta deklarēta telpu grupā 
(dzīvoklī) un ēkai adrese ir tikusi mainīta, 
dzīvesvietas deklarēšana no jauna nav jā-
veic.

Gadījumos, kad tiek mainīta adrese, 
normatīvie akti neparedz obligātu īpašum-
tiesību un citu dokumentu nomaiņu. Atbil-
stoši Adresācijas noteikumiem, ja adresāci-
jas objekta nosaukums ofi ciāli pārdēvēts vai 
numurs mainīts, kā arī ja precizēta pieraks-
ta forma atbilstoši šo noteikumu prasībām, 
iepriekšējais nosaukums vai numurs juri-
diski ir identisks jaunajam vai precizētajam 
nosaukumam vai numuram. Pēc pārdēvēša-
nas vai pieraksta formas precizēšanas lieto 
jauno nosaukumu vai numuru. Dokumenti, 
kas izdoti līdz adreses maiņai un kuros fi k-
sēta iepriekšējā adrese, joprojām ir spēkā. Ja 
dokumentu īpašnieks vēlas, viņš var veikt to 
maiņu, bet tas nav obligāti. Turklāt zemes-
grāmatu apliecībās kā īpašuma unikālais 
identifi kators ir norādīts kadastra numurs, 
kurš nemainās.

  Par aktuālajām adresēm ikviens var 
pārliecināties, izmantojot bezmaksas datu 
meklēšanas un pārlūkošanas iespēju VZD 
datu publicēšanas portālā   kadastrs.lv  vai 
mobilajā aplikācijā Kadastrs.lv. Deklarētās 
dzīvesvietas adresi ikviens var pārbaudīt 
elektroniski e-pakalpojumā "Mani dati ie-
dzīvotāju reģistrā" www.latvija.lv.

 Lēmumi par adreses maiņu tiks nosūtī-
ti nekustamo īpašumu īpašniekiem. Ja per-
sona vēlas, tā var vērsties savā pašvaldībā un 
pieprasīt izziņu par adreses maiņu.

Ingrīda Gādmane
Nekustamā īpašuma speciāliste

Informācija par adrešu maiņu Salas novadā

Aprīlis – vides sakopšanas un labiekārtoša-
nas mēnesis. Šogad Lielā Talka visā Latvijā vien-
laicīgi norisināsies 23.aprīlī. Par tās vadmotīvu 
ir sauklis: „Latvijai būt zaļai!”. Tādā veidā tiek 
iedzīvīnāts Latvijas mērķis virzīties uz pasaulē 
zaļākās valsts stutusu.

Salas novada pašvaldība aicina novada 
iedzīvotājus 23.aprīlī piedalīties Lielajā Talkā. 
Šogad plānots kopējiem spēkiem sakopt pašval-
dības teritoriju novadā. Talkas dienā sakopšanas 
darbi notiks:

• Salā, pulcēšanās plkst. 9:00 pie Salas 
kultūras nama; atbildīgā persona V. Sto-

lere, T. 29612095;
• Biržos, pulcēšanās plkst. 9:00 pie Biržu 

Tautas nama; atbildīgā persona G. Lavigina, T. 
26249834;

• Ošānos, pulcēšanās plkst. 9:00 Ošā-
nu 14.mājas pagalmā; atbildīgā persona 
I.Jageloviča, T. 26216969;

• Sēlpilī, pulcēšanās plkst. 9:00 Zvejnieklīcī; 
atbildīgā persona A. Bārzdiņa, T. 27839705.

Talcinieki aicināti ņemt līdzi darba cimdus. 
Maisi tiks sarūpēti no talkas organizatoru puses. 

Novada sakopšanas talkas notiks visa mē-
neša garumā. Tajās piedalīsies arī Biržu pamat-

skola, Biržu internātpa-
matskola, Salas vidusskola, 
PII „Ābelīte”, bāreņu nams 
„Līkumi”, Salas novada paš-
valdības un kultūras darbinieki, SIA 
„Vīgants” darbinieki, Sēlpils pagasta pārvaldes 
un kultūras darbinieki.

Aicinam iedzīvotājus piedalīties talkās un 
mainīt ikdienas paradumus, nepiesārņot ap-
kārtni un nemest atkritumus mežos un ceļma-
lās. Sanāksim kopā un sakopsim!

Valentīna Stolere
Talkas koordinatore Salas novadā

Lielā talka 23.aprīlī!

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 
atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., 
arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, trak-
tortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jā-

uzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.
Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt:
1. traktortehnikas vadītāja apliecībai, 
2. tehnikas reģistrācijas apliecībai,  

3. derīgai OCTAS polisei.
Samaksa par apskati tiek veikta pie in-

spektora. Uzziņām tālrunis 25639642 vai 
29127108, vai www.vtua.gov.lv.

Traktortehnikas apskates Salas novadā 2016.gadā

Apskates vietas un laiki Salas novadā:

Salas pagasta Birži, 

“Laivinieki”:

• 14.04. plkst.11:00;
• 12.05. plkst.11:00

Salas pagasta Ošāni, 

“Ošānu 8”:

• 14.04. plkst.12:00; 
• 12.05. plkst.12:00

Salas pagasta 

Sala, Alejas 2:

• 14.04. plkst.13:00;
• 12.05. plkst.13:00

Sēlpils pagasta 

Taborkalns “Dāburi”

• 14.04. plkst.14:00; 
• 12.05. plkst.14:00



6 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2016. gada 12. aprīlis

Platību maksājumi 
Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka 

no šā gada 11.aprīļa līdz 23.maijam lauksaim-
nieki var pieteikties platību maksājumiem, ie-
sniedzot Vienoto iesniegumu. Pēdējā diena, kad 
atbalsta maksājumiem var pieteikties ar kavēju-
ma sankciju, ir 15.jūnijs. 

Tiem lauksaimniekiem, kuru saimniecībā 
ir 10 hektāri vai vairāk lauksaimniecības zemes, 
atbalsta saņemšanai šogad obligāti jāpiesakās 
tikai Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS).

Lai sniegtu atbalstu klientiem, LAD ir di-
gitalizējis visus iepriekšējā gada pieteikumus, 
tāpēc klientiem, kas lietos EPS pirmo reizi, arī ir 
iespēja kopēt iepriekšējā gada pieteikumus. 

Tā kā daudziem lauksaimniekiem nav pie-
ejams dators ar interneta pieslēgumu, kā arī nav 
nepieciešamo datorprasmju, lai varētu iesniegt 
iesniegumu EPS. Lauksaimniekiem bez maksas 
būs iespēja iesniegt pieteikumus, apmeklējot 
Viduslatvijas LAD klientu apkalpošanas centru. 
Atbalstu sniegs arī Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra lauku attīstības konsultante 
(noslēgtie līgumi, maksas pakalpojums). 

Lauksaimnieki, kuri 2016. gadā vēlas ie-
sniegt vienoto iesniegumu papīra formātā, ne 
vēlāk kā līdz 10.maijam jāiesniedz pieprasījumu 
LAD par vienotā iesnieguma veidlapas un kar-
tes sagatavošanu papīra formātā, norādot LAD 
klienta reģistrācijas numuru. LAD veidlapas un 
kartes papīra formātā izsniegs pieprasījuma ie-
sniedzējiem no 25.aprīļa.

Jautājumu un neskaidrību gadījumos lauk-
saimnieki var saņemt konsultācijas Viduslatvi-
jas LAD klientu apkalpošanas centrā klātienē 
Tvaika ielā 2, Jēkabpilī vai zvanot pa tālruni 
65237642.

Pagarināts lauku bloku un ainavu elemen-
tu precizēšanas termiņš – tagad tas ir 1.maijs, 
kad Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS) 
ir iespējams iesniegt lauku bloku un ainavu ele-
mentu precizēšanas pieprasījumus 2016.gada 
Platību maksājumu sezonai.

Lauku bloku precizēšana ir jāveic, ja LAD 
lauku bloku kartē zemei, kuru lauksaimnieks 
apstrādā:

• nav uzrādīts lauku bloks;
• situācija LAD lauku bloku kartē un dabā 

atšķiras, piemēram, dabā ir izrakts dīķis, uzcelta 
ēka, izcirsti krūmi un sakopta platība;

• ja apsaimniekotā platība šobrīd ir labā 
lauksaimniecības un vides stāvoklī, bet tā līdz 
šim nav iekļauta LAD lauku blokos.

Līdz šā gada 15. maijam Dabas aizsardzības 
pārvalde aicina pieteikt pārbaudei bioloģiski 

vērtīgus zālājus (BVZ).  2016. gadā tiks uzsākta 
aizsargājamo dzīvotņu kartēšana visā Latvijas 
teritorijā. Eksperti dosies dabā un inventarizēs 
mežus, purvus, atsegumus, ūdeņus un zālājus. 
Latvijā par aizsargājamām atzītas 10 zālāju dzī-
votnes – bioloģiski vērtīgi zālāji, par kuru ap-
saimniekošanu lauksaimnieki var pretendēt uz 
atbalsta maksājumiem 2014.–2020. gada Lauku 
attīstības programmas pasākuma „Agrovide” 
apakšpasākumā „Bioloģiskās daudzveidības 
uzturēšana zālājos”. Kartēšana turpināsies līdz 
2019. gada rudenim. Lai obligāti apmeklējamās 
platībās pēc iespējas iekļautu zālājus, kuru atbil-
stība bioloģiski vērtīga zālāja statusam līdz šim 
nekad nav pārbaudīta, t. i., īpašnieks tos nekad 
nav pieteicis pārbaudei , un tie nav zaļi vai sar-
kani bloki Lauku atbalsta dienesta mājaslapā, 
Dabas aizsardzības pārvalde aicina zemju īpaš-
niekus pieteikt šādus zālājus pārbaudei. Sīkāka 
informācija www.daba.gov.lv

Projektu iespējas

LEADER – iespēja savas 

teritorijas pilnveidošanai un 

attīstībai

• Aicinu visus ieinteresētos lauku uzņēmē-
jus būt aktīviem un iesaistīties LEADER, tagad 
programma saucas „Darbību īstenošana saska-
ņošana saskaņā ar sabiedrības virzības vietējās 
attīstības stratēģiju” dažādu pasākumu īstenoša-
nā. Atbalsta intensivitāte 70 %.

• Biedrībai Lauku Partnerībai Sēlijai (VRG) 
ir apstiprināta stratēģija ”Lauki– vide, kur vērts 
dzīvot”, līdz ar to aktīvi var uzsākt stratēģijās pa-
redzēto mērķu īstenošanu, atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 590. no 2015. gada 
13. oktobra (www.lad.gov.lv).  Provizoriskais 
projektu pieteikšanās laiks no 2016.gada 9.maija 
līdz 2016.gada 9.jūnijam. 

• Aicinu piedalīties semināros: „Kā sagata-
vot projektu pieteikumus LEADER program-
mas 2016.gada projektu konkursam”– 19.aprīlī 
biedrības „Ritten” telpās Rites pamatskolā, Ri-
tes pagastā, Viesītes novadā vai 26.aprīlī Ābeļu 
pagasta pārvaldes ēkā, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā. 

• Pamatojoties uz stratēģijā noteikto rādī-
tāju izpildi līdz 2019.gadam, VRG būs iespēja 
saņemt papildu fi nansējumu stratēģijas īsteno-
šanai. Ja pagājušā periodā galvenokārt tika īste-
notas sabiedriskās aktivitātes, tad šajā plānoša-
nas periodā uzsvars ir likts uz uzņēmējdarbības 
attīstību.

Atbalsts ieguldījumiem ar 

lauksaimniecību nesaistītu 

darbību radīšanā un attīstīšanā

Investīciju atbalsts šādām aktivitātēm: 
1. Ar lauksaimniecību nesaistītu darbību 

attīstība; 
2. Ar lauksaimniecību nesaistītu saimnie-

cisko darbību dažādošana;
3. Tūrisma aktivitāšu veicināšana–  tūris-

ma pakalpojumu sniedzējiem.
Atbalsta pretendents: lauksaimnieks (fi zis-

ka vai juridiska persona) vai ar lauksaimniecī-
bu nesaistītas fi ziskas un juridiskas personas. 

Attiecināmās izmaksas ir jaunu pamat-
līdzekļu iegāde, būvniecība un vispārējās iz-
maksas. Plānošanas periodā vienai ar atbalstu 
pretendentu saistīto personu grupai kopējā 
attiecināmo izmaksu summa nepārsniedz 
200 000 euro. Atbalsta intensivitāte 25% un 40 
%. Iesniegumu pieņemšana 2016.gada maijs.

AKTUĀLIE DATUMI:

11.04. Sākas pieteikšanās platību maksāju-
miem

25.04. Var iesniegt LAD pieprasījumu par 
Vienotā iesnieguma veidlapas un karšu iz-
sniegšanu, ja vēlas iesniegt pieteikumu papīra 
formā

01.05. Datums, līdz kuram jāiesniedz pie-
teikums lauku bloku precizēšanai 2016.gada 
sezonai

10.05. Pēdējā diena, kad klientam jāpiesa-
kās pieteikuma un karšu saņemšanai «papīra» 
formā

23.05. Pēdējā diena, kad platību maksā-
jumu atbalstam var pieteikties bez kavējuma 
sankcijas

15.06. Pēdējā diena, kad var pieteikties 
platību maksājumu atbalstam (ar kavējuma 
sankciju)

15.06. Pēdējais datums, kad iesniedz labo-
jumus Vienotajā iesniegumā

16.06 EPS klientiem nosūta e-pastus par 
pārklājumiem

25.06. Pēdējā diena, kad var iesniegt labo-
jumus attiecībā uz lauku platību pārklājumiem 
bez sankcijām

30.06. LAD pieņem lēmumu par platību 
maksājumu piešķiršanu 2015.gadā un nodro-
šina to pilnīgu izmaksu

Informācijas avots:  www.lad.gov.lv
L.Kadžule

Lauku attīstības konsultante

Informācija lauksaimniekiem un uzņēmējiem

Saskaņā ar Zemessardzes 56. kājnieku bataljona 2016.gada apmācību plānu, Salas novada Ošanu 
karjerā un tā apkārtnē, 10. un 13. martā; 02., 03., 09., 10., 16., 17., 23. un 24. aprīlī  
bataljona zemessargiem ir plānots izvest dažāda veida mācības, kur tiks veikta praktiskā 

šaušana ar strēlnieku ieročiem un izmantoti imitācijas līdzekļi.
Kontakttālrunis: 22010554 

Atbildīgais par mācību norisi: kapteinis Laimonis Osis, T. 29255810



7
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2016. gada 12. aprīlis

Lauku partnerība Sēlija

Seminārs LEADER projektu potenciālajiem iesniedzējiem

„Kā sagatavot projektu pieteikumus LEADER  programmas  2016.gada projektu konkursam” 

Norises laiks: 2016.gada 26.aprīlis.

Norises vieta: Ābeļu pagasta pārvaldes ēka, 
Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads 

Plkst. 9:30 – Ierašanās, reģistrācija;

Plkst. 10:00 – 10:20 – Lauku partnerības 
„Sēlija” attīstības stratēģijas mērķi, 2016. 
Gada konkursā izsludinātās rīcības un lī-
dzekļu apjoms. Skaidrīte Medvecka, LP Sē-
lija administratīvā koordinatore.

Plkst. 10:20 – 12:00 –MK noteikumi Nr.590. 

Projektu pieteikumu veidlapas un to aizpil-
dīšanas nosacījumi. Judīte Podniece, Vidus-
latvijas reģionālās lauksaimniecības pārval-
des Valsts atbalsta un LEADER pasākumu 
daļas vadītāja. 

Plkst. 12:00 – 12:30 – Kafi jas pauze

Plkst. 12:30 – 13:00 – Rīcību rezultatīvie 
rādītāji un vērtēšanas kritēriji. Ieva Jātniece, 
LP Sēlija izpilddirektore.

Plkst.13:00 – 13:30 – Būvnormatīvu prasī-
bas – kas jāzina projektu iesniedzējiem un 

īstenotājiem? Krustpils novada pašvaldības 
Būvvaldes pārstāve. 

Plkst. 13:30 – 14:30 – Diskusija – jautājumi 
un atbildes par LEADER projektu izstrādes 
un ieviešanas jautājumiem. 

Tos semināra dalībniekus, kuriem ir vieglāk strā-
dāt ar informāciju papīra formātā, aicinām pa-
ņemt līdzi izdrukātus MK noteikumus Nr.590., 
kā arī sev interesējošo projekta pieteikuma veid-
lapu. Visi minētie dokumenti atrodami www.
partneribaselija.lv sadaļā „LEADER projektu 
iesniedzējiem”, kā arī www.lad.gov.lv

Sīkāka informācija un iepriekšēja 
pieteikšanās: Ligita t. 26526895 

vai e- pasts: ligita.kadzule@llkc.lv

Neskaitāmas reizes ir nācies dzirdēt vie-
dokli par to, ka no siltumnīcas jēgas nav, ir 
tikai izdevumi. Arguments ir vienkāršs – 
raža “vagās” ne reti ir tikpat liela, vai lielāka, 
bet augļu garša ir labāka. Nekas, ka siltum-
nīcā tie nogatavosies par nedēļu agrāk. Vai 
vienas nedēļas dēļ ir vērts tik ļoti pūlēties?! 
Pie tam, siltumnīcās augi biežāk saslimst un 
cieš no kaitēkļiem.

Kas tad tur ir par lietu? Kāpēc dažiem 
siltumnīcas nes peļņu, ražu un prieku, bet 
citiem tiek tikai pārdzīvojumi un pūles? No-
skaidrosim! Kam nepieciešama siltumnīca? 
Muļķīgs jautājums, Jūs teiksiet. Lai augiem 
būtu silti! Tā gandrīz arī ir. Lai paskaidro-
tu domu, īsumā jāatgādina botānika skolas 
līmenī.

Vairākums mūsu dārzeņu ir tropu un 
subtropu augi. Lai tie justos komfortabli, ir 
jānodrošina tādi apstākļi, kuros augi aug 

savā dfzimtenē. Tas nozīmē temperatūru 
25–35 grādi pēc Celsija un gaisa mitrums 
70–100% (tādi laikapstākļi ir arī pie mums 
Latvijā, bet tikai 1–2 nedēļas gadā, ja vispār 
ir!). Saules gaismas pie mums ir pat vairāk kā 
tropos – vasaras diena ilgst 17 stundas, bet 
ekvatorā tikai 12. Un siltumnīcas galvenais 
uzdevums ir nodrošināt augiem atbilstošus 
dzīves apstākļus – siltumu un mitrumu.

Varam piedāvāt izturīgas, ātri uzstādā-
mas, viegli transportējamas nestandarta koka 
karkasa konstrukcijas siltumnīcas. Komplek-
tā ietilpst līstītes plēves piestiprināšanai. 

Siltumnīcu cena 

(platums, garums, augstums): 

• 2.5 x 3 x 2.3 m – 90 eiro; 
• 2.5 x 4 x 2.3 m – 105 eiro; 
• 2.5 x 5 x 2.3 m – 120 eiro; 
• 2.5 x 6 x 2.3 m – 140 eiro utt.
• 3 X 3 X2.6 m – 110 eiro; 
• 3 X 4 X 2.6 m – 125 eiro; 
• 3 X 5 X 2.6 m – 140 eiro; 
• 3 X 6 X 2.6 m – 155 eiro utt. 
Īpašam komfortam piedāvājam trans-

porta un uzstādīšanas pakalpojumus (par 
atsevišķu samaksu). Tālrunis: 28603927 vai 
25418054

Kam nepieciešama siltumnīca?

“Skola ir vienīgā vieta, Kurā atmiņu zvans,
Vienojot paaudzes kopā, Cauri mūžībai skan.”
/ K. Apškrūma/

Biržu internātpamatskolas absolventi, skolotāji un 
skolas darbinieki!
Būsiet gaidīti skolas salidojumā 

2016. gada 4. jūnijā.
16.00 – 18.00 reģistrācija
18.00 tikšanās skolas zālē
19.30 tikšanās klasēs
22.00 dejas. 

Līdzi ņemt labu noskaņojumu un groziņu!
Dalības maksa 5 EUR. Pieteikties pa tālruni 65207270 no 8.00 līdz 15.00 vai e-pastu birzu_internats@inbox.lv.
Iepriekš piesakoties, iespēja nakšņot skolas internātā.     Biržu internātpamatskolas kolektīvs

ž

Biržu internātpamatskola aicina 
uz salidojumuuz salidojumu

cinaa cina 



8 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2016. gada 12. aprīlis

Laiks izšūpojis 
mūs visus cauri rudenim, zie-
mai un var just jau pavasara elpu. Mācību gads 
bagātīgi rotājies ar dažādiem pasākumiem un  
ikdienas aktivitātēm. Viss noticis izaugsmei. 
Cik katrs devām? Cik ieguvām? Tas laika šū-
polēs lūkojams.

Šobrīd PII “Ābelīte” apmeklē 127 audzēk-
ņi, kas izglītojas 6 vecuma grupās. Visas ve-
cuma grupas nodrošinātas ar kvalifi cētiem 
pirmsskolas izglītības skolotājiem un teh-
niskajiem darbiniekiem. Pedagoģiski audzi-
nošais darbs tiek veikts pēc izstrādātajām 
nedēļas tēmām, kuras integrēti apvienojas 
vienotā tematiskā modelī, tādējādi sasaistot 
vienā veselumā atsevišķas mācību jomas: li-
teratūru, runu, matemātiku, dabu, zīmēšanu, 
veidošanu, aplicēšanu, konstruēšanu, sportu, 
mūziku. Bērnu dzīves organizācijas forma–
rotaļspēles un rotaļnodarbības.

Sakarā ar nepie-
ciešamību nodrošināt pilnvērtīgu pirmsskolas 
izglītības iestādes darbībum, pamatojoties uz 
MK noteikumiem Nr. 890  “Higiēnas prasības 
bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem 
un izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas” un bērnu skaita pa-
lielināšanos, kas vēlas apmeklēt pirmsskolas 
izglītības iestādi “Ābelīte”, ar Salas novada 
pašvaldības atbalstu, tika pieņemts lēmums 
atvērt jaunu grupu jau 2016. gada septembrī.

Lai ieceri varētu veiksmīgi un savlaicīgi 
realizēt, remontdarbi  tika uzsākti marta mē-
nesī, jo jaunajā korpusā remontdarbu laikā 
darbu veicējiem  iespējams  nodrošināt pār-
vietošanos pa ēkas neapdzīvoto daļu, kurā 
bērni neatrodas. Darbus veic SIA “LC būve”. 

Tiks demontētas grīdas, vecie radiatori, dur-
vis, fl īzes, utt. Ierīkota jauna ventilācijas sis-
tēma, uzstādīti konvektori, ieklāts linoleja 
grīdas segums, fl īzes, ierīkots Led spuldžu ap-
gaismojums, veikta piekārto griestu montāža. 
Jau ierīkota ugunsdrošības signalizācija iestā-
des jaunajā korpusā un virtuves blokā, veikti 
elektroinstalāciju mērījumi. Darbus veica SIA 
“”Seikom”. Rekonstruēti iekšējie inženiertīkli, 
tai skaitā apkures, ūdens un kanalizācijas sis-
tēmas. Paldies SIA “Vīgants” darbiniekiem! 
Vasarā plānota centrālās ieejas veco  kāpņu 
demontāža, jauna pamata bruģēšana, pakā-
pienu no bruģa izveidošana ar uzbrauktuvi 
ratiņkrēslam.Arī šos darbus veiks SIA “LC 
būve”. Iegādāts mīkstais inventārs jaunajai 
grupai.Tiks uzstādīts moderns rotaļlaukuma 
aprīkojums, iegādātas jaunas bērnu mēbeles 
grupas labiekārtošanai.

Priecājamies, ka iestādes audzēkņi katru 
dienu varēs atrasties gaišās, mājīgās un drošās 
telpās, estētiskā vidē ar kvalitatīvu un atbilsto-
šu aprīkojumu bērnu attīstībai. 

Jaunajā grupā, līdz skolas vecuma sa-
sniegšanai, izglītosies 2013. gadā dzimušie 
bērni. Vecāki atbildīgi izturas pret savlaicīgu 
bērnu pieteikšanu iestādē, tāpēc jau šobrīd vi-
sas 24 vietas grupiņā  ir nokomplektētas. Gru-
pas svinīgā atklāšana plānota Zinību dienā–1. 
septembrī! Uz tikšanos!

Inga Pastare
PII “ Ābelīte” vadītāja

Pavasaris PII “ĀBELĪTE”

“E-prasmju nedēļa” visā Latvijā šogad 
norisinājās no 7. līdz 12. martam, un tā bija 
daļa no Eiropas kampaņu e-SkillsforJobs 
2016 un GetOnlineweek 2016 aktivitātēm. 
To koordinēja LIKTA un Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrija 
(VARAM). Nedēļas galvenie partneri ir 
“Microsoft  Latvija”, Latvijas Valsts radio un 
televīzijas centrs (LVRTC) un “RIX Techno-
logies”. 

Salas vidusskolas skolēni jau 7.gadu ak-
tīvi piedalās “E-prasmju nedēļas” aktivitātēs 
pārstāvot Salas novadu. Šogad tie bija 4.–7. 
un 10.–12. klašu skolēni, kopskaitā – 128.

Vidusskolēni pārbaudīja savas prasmes 
“E-prasmju nedēļas” rīkotāju piedāvātajos 
tiešsaistes testos – “Tiešsaistes sadarbības 
rīku prasmju barometrs" un “Skillage testi 
– Vai Tu esi gatavs darbam?". Labākās zinā-
šanas testos uzrādīja: 10.klasē – DenijaKlīve 
un Linards Stolers, 11.klasē – Samanta Mar-
tuženoka un MaikalsBelousovs, 12.klasē – 
Signe Jegermane un Ilvija Bruniņa.

Lai veicinātu interesi par programmē-
šanu un iepazītos ar algoritma jēdzienu, 4., 
6., un 7.klašu skolēni šogad darbojās "code.
org" mājaslapā. Nodarbībā “Hourof Code” 
skolēni paši veidoja algoritmus virtuālām 

programmēšanas spēlēm, pakāpeniski 
apgūstot lineārus, sazarotus un cikliskus 
algoritmus. 

5.klases skolēni “E-prasmju nedēļā” 
izveidoja savu pirmo fi lmiņu par ziediem 
ar “MovieMaker” rīku. Filmai, kas tika 
montēta no fotogrāfi jām un video, skolē-
ni iemācījās pievienojot klāt arī mūziku 
un fi lmas titrus.  

“E-prasmju nedēļas”  aktivitātes katru 
gadu piedāvā skolēniem jaunas iespējas pa-
plašināt savu redzesloku IKT jomā, apzinot 
savus talantus, apsverot savus turpmākās 

karjeras iespējas. Tā ir alternatīva arī brīvā 
laika mērķtiecīgai izmantošanai jau šodien.

Vija Rudzīte
 Direktora vietn. informātikas jautājumos 

“E-prasmju nedēļas” koordinatore 
Salas vidusskolā 

Salas vidusskolas skolēni 7. gadu piedalās 
“E-prasmju nedēļas” aktivitātēs



9
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2016. gada 12. aprīlis

  

Salas vidusskolā mācās talantīgi, gud-
ri un mērķtiecīgi skolēni, kuru skolas 
dzīve ir krāsaina un daudzveidīga. Mēs 
draudzējamies ar citām skolām Latvijā, 
Vācijā, Polijā, Čehijā un citur! Esam ak-
tīvi sportā un mākslās! Mēs konstruē-
jam lidmodeļus! Esam atvērtām sirdīm 
un palīdzam tiem, kam klājas grūti. Mēs 

vēlamies uzzināt, kas notiek ārpus skolas 
durvīm, tādēļ bieži dodamies mācību eks-
kursijās un mācāmies praksē! Skolēni uz-
rāda lieliskus rezultātus ikgadējās mācību 
priekšmetu olimpiādēs Latvijā un uzvar 
pasaules olimpiādē ķīmijā! Saņemam 
“Draudzīgā aicinājuma” balvas! Mūsu 
skolotāji ir novērtēti par savu pašaizlie-

dzīgo darbu un vēlmi palīdzēt katram 
skolēnam sagatavoties savam unikālajam 
dzīves ceļam! Mūs atbalsta Salas novada 
pašvaldība un sadarbības partneri uzņē-
mēji! Lepojamies ar saviem absolventiem 
un viņu ieguldījumu Latvijas izaugsmē! 
Ja Tu vēlies būt viens no mums, nāc ie-
pazīties!

Atvērto durvju diena Salas vidusskolā 29.aprīlī!

 
 
  

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

Ieraugi sav m ac m un izp ti, ko varam pied v t Tev m s, Salas vidusskola ! 

Piesakies pa tālruni 65237780 līdz
28.04.2016.

GAIDĪSIM:
Topošos 1.klases, 10.klases 
un citus klašu skolēnus, viņu vecākus

ATVĒRTO DURVJU DIENA
SALAS VIDUSSKOLĀ
29.04.2016.



10 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2016. gada 12. aprīlis

Ikvienas izglītības iestādes dzīvē 2.semestris 
ir ļoti saspringts un darbīgs laiks, īpaši talantīga-
jiem skolēniem, jo tas ir laiks, kad notiek lielākā 
daļa mācību priekšmetu olimpiāžu . Tas arī  ir 
laiks, kad  notiek konkursi, skates u. c aktivitā-
tes. Šoreiz par Skatuves runas konkursu.

Salas vidusskolā Skatuves runas konkursi 
ir īpaša, gadiem izkopta tradīcija. Varbūt tāpēc, 
ka mūsu skolā ir tik daudz talantīgu runātāju 
vai arī tāpēc, ka mazās skolas teātra zālīte ir īstā 
vieta, kur jārunā dzeja vai varbūt tāpēc, ka mēs  
izkopjam un turpinam mūsu talantīgā režisora 
Jāņa Kliesta iesākto – mācīt bērnam izprast to, 
ko viņš runā, zdzīvot tekstā pausto, runāt tā, lai 
citi ieklausās?

Skolā Skatuves runas konkursā piedalījās   
71   bērns no 1.–12.klasei.  Prieks par to, ka jau 
vairākus gadus, paralēli ofi ciālajai žūrijai, skolē-
nu sniegumu vērtē vecāku žūrija. Ikviens žūrijas 
dalībnieks piešķir savu simpātiju balvu. Dāvanu 
taču  nekad nav par daudz!

Desmit bērniem bija  iespēja piedalīties 
starpnovadu konkursā, kurā mūsējie patiešām 

spodrināja Salas vidusskolas vārdu. Četriem 
(starpnovadu skatē ieguvušajiem vairāk nekā 
40 punktus) bija iespēja vēlreiz priecēt ar savu 
uzstāšanos, bet nu jau reģionālajā konkursā. Re-
ģionālajā konkursā piedalījās bērni no Jēkabpils, 

Viesītes, Aizkraukles, Riebiņu, Līvānu, Krāsla-
vas, Ludzas, Ciblas, Aglonas, Ilūkstes, Preiļu, 
Varakļānu, Aknīstes, Kokneses, Pļaviņu, Krust-
pils novadiem. Kopā–79 runātāji! Uzstāšanos 
vērtēja neatkarīga, kompetenta žūrija. Jāpiebilst, 

ka viens no žūrijas pārstāvjiem bija Latvijas Na-
cionālā teātra aktieris Zigurds Neimanis.

Pēc reģionālā konkursa nedaudz aprunājos 
ar Laumu Kalniņu. Lauma mācās 2.klasē  un 
šogad starpnovadu kārtā ieguva augstāko pakā-
pi. Meitene ar  lepnumu pastāstīja, ka atzinīgus 
vārdus pēc reģionālā konkursa viņai pateicis 
aktieris Zigurds Neimanis. Laumai patika arī 
teksts, ko viņa runāja konkursā – fragments no 
A. Neiburgas darba „Stāsts par Tilli un Suņuvī-
ru”. Kopā ar ģimeni viņa, gatavojoties konkur-
sam, noskatījās arī fi lmu par meiteni Tilli, kurai 
dzīvē īpaši labi neklājās.

Bērniem konkursam sagatavoties– gan 
izvēlēties, gan izprast tekstu –palīdz skolotāji. 
Labs padomdevējs ir Agris Grāmatnieks– cil-
vēks, kurš ir zinošs skatuves mākslas jautāju-
mos.

Inta Kozlāne
Dir.vietn.audz.darbā

Runājam latviski un spodrinam savas skolas vārdu

Skatuves runas starpnovadu  konkursa  rezultāti

Klase Skolēns/skolotājs Iegūtā vieta  Piezīmes

1. Mārtiņš Purēns / Inese Sauska 3.
1. Beatrise Ieleja / Valda Sidorova 1. Izvirzīta uz reģ. k–su
2. Lauma Kalniņa / Iveta Martinsone Augstākā pakāpe Izvirzīta uz reģ. k–su
3. Linda Popova / Inta Kozlāne 1.
6. Emīls Oto Ģipters / Anita Zvirgzda 2.
6. Katrīna Mihailova / Anita Zvirgzda 2.
8. Una Gruzniņa / Inta Kozlāne 2.
9. Liene Roščenkova / Anita Zvirgzda 1. Izvirzīta uz reģ. k–su

11. Anastasija Muraško / Valda Dubkeviča 2.
11. Nelda Degle / Valda Dubkeviča 1. Izvirzīta uz reģ. k–su

Tuvojās izskaņai pēdējā nedēļa pirms sko-
lēnu pavasara brīvlaika. Nolēmām 11.marta 
pēcpusdienu aizvadīt , svinot jautru, vitālu un 
draudzīgu 1.– 4.klašu kopā būšanu. 

Norunājām jau laikus, ka ieejas biļete šajā 
pasākumā – sava mīļākā, mīkstā rotaļlieta. Kas 
tik neieradās uz šo jampadraci! Žirafe, ponijs, 
zaķēni, lācēni, zilonis, bruņurupucis un kur-
mītis... Un līksmība varēja sākties! Kamēr lācis 
gulēja,  ogotāji vāca saldās ogas, tomēr nācās 
laist ļekas, jo ķepainis ar to nebija mierā. Citi 
zvēriņi veica  traku skrējienu rotaļā "Vāverīte". 
Visi varēja izdejoties gan ar lietussargiem, gan ar 
milzīgām, puķainām biksēm, gan ar savu drau-
dziņu. "Jautrie knaģi" dzenāja cits citu, cenšoties 
pieķerties kādam apģērba gabalam. Noslēgumā 
atcerējāmies R.Paula "Nepareizo dziesmu", fo-
tografējāmies, cienājāmies ar gardajiem "Do-

nas" cepumiem.
Manuprāt, plānojot un rīkojot bērnu ballī-

ti, aktuāls ir jautājums, kādas spēles un rotaļas 
organizēt, lai bērniem būtu interesanti un viņi 
aizrautos, kā arī relaksētos. Tāpat arī skaidrs, ka 

spēles mainās līdzi laikam. Ceru, ka šāda veida 
pasākums kļūs par skolas tradīciju, jo pārlieci-
nājos, ka bērniem tas ir patiesi nepieciešams.

Gaļina Leite 
Sākumskolas MK vadītāja 

Rotaļu pēcpusdiena “ Roku rokā, ķepu  ķepā “ Biržu pamatskolā



11
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2016. gada 12. aprīlis

Zaļajā ceturtdienā, 24.martā Biržu kultū-
ras namā skolēni pulcējās uz Lieldienu Zaķa 
simpoziju. Uz pasākumu katra klase ieradās 
ar izrotātu Lieldienu olu. Kultūras nama ma-
zajā zālē piedalījāmies Biržu Ginesa rekorda 
sasniegšanā ar paša gatavotajiem un kolek-
cijās krātajiem zaķiem. Šī gada rekords 150 
zaķi!

Pats Lieldienu Za-
ķis gribēja noskaidrot, 
kā skolēni sagatavoju-
šies Lieldienu svinībām. 
Dramatiskā kolektīva 
zaķēnu ģimene pastās-
tīja, kā viņi gatavojas 
šiem svētkiem, un ar 
burvju dejas un skolo-
tāju palīdzību apbūra 

pašu gatavotās olas.
Pēc iesildīšanās jautājumiem sākās ne-

parastās stafetes piecās  jauktajās komandās, 
kurās piedalījās skolēni no 2.–9.klasei. Stafe-
tēs skolēni sacentās tautasdziesmu, ticējumu 
zināšanā, risināja jautro valodnieku uzde-
vumus. Veiklības stafetēs lēca ar maisiem, 
padeva kāpostgalvas, skrēja ar burkāniem, 

mēģināja karotē noturēt teni-
sa bumbiņu, kolektīvi zīmēja 
zaķa portretus. Stafetēs uzvarēja 
2.komanda,  kapteinis Ritvars 
Strods, dalībnieki:  Jānis Bite, 
Ritvars Geižāns, Evelīna Strode, 
Nikolajs Kovaļovs, Megija Skru-
le, Megija Bikova, Edijs Dam-
brāns.

Balvās katrs saņēma gardu 
Lieldienu zaķi. Paldies par jauko 
pirmssvētku noskaņu!

Mārīte Pore
 Biržu pamatskolas skolotāja

Lieldienu Zaķa simpozijs Biržu 
pamatskolā

Ziņas īsumā
4.martā, Jēkabpils Tautas namā norisinā-

jās Latvijas vokālo ansambļu konkursa I kārta.
Konkursā piedalījās arī četri vokālie an-

sambļi no Salas novada – Biržu TN vīru vo-
kālais ansamblis "Birži" un sieviešu vokālais 
ansamblis "Melodija", vadītāja Lienīte Geižā-
ne, Salas KN senioru vokālais ansamblis "Bel-
canto", vadītāja Ruta Jakovļeva un Sēlpils KN 
sieviešu vokālais ansamblis "Lira", vadītāja Ag-
nese Levinska.  Izvirzīti uz Latvijas reģionālo 
skati (II kārtu) tika Salas KN senioru vokālais 
ansamblis "Belcanto", I pakāpe (43,8 p.) un 
Sēlpils KN sieviešu vokālais ansamblis "Lira", 
I pakāpe (42,3 p.).

19.martā, kad visā pasaulē tika atzīmēta 
Zemes stunda, arī Salā notika Zemes stundas 
akcijai veltīts pasākums „Labvakar, Zemes 
stunda!”, ko jau trešo gadu pēc kārtas organi-
zēja Salas novada Jauniešu dome.

19.martā Sēlpils KN notika vairāku no-
vadu deju kolektīvu koncerts “Pavasara danči 
Sēlijā”. Kopā ar pašmājas dejotājiem, uzstājās 
kolektīvi no Rubenes, Ābeļu, Salas un Zasas 
kultūras namiem.

24.martā piemiņas vietā pie Auzānu ka-
piem un 25.martā Daugavas stacijā, aizdedzot 
svecītes un noliekot ziedus, notika atceres brīži 
komunistiskā genocīda upuru piemiņai.

27.martā, Sēlpils KN Lieldienu pasāku-
mā pirmo reizi uzstājās bērnu deju kolektīvs, 
vadītāja Ligita Ludāne. Pasākumā notika “vār-
da” došanas svētki kolektīvam. Tas sauksies 
“Sprigulītis”. Kolektīvam ir arī skatuves kūmas – 
deju kopa “Omes un kungi” un goda kūma – 
Salas novada domes priekšsēdētāja Irēna 
Sproģe.

Tā saucās literāri muzikā-
lā kompozīcija, kuru 12.martā 
saviem draugiem, radiem un 
paziņām, kā Žetonu vakara 
kultūras daļu, pasniedza Salas 
vidusskolas 12.klases skolēni 
Ilvija Brūniņa, Aija Drozdo-
va, Signe Jegermane, Valters 
Ārgulis, Elvis Lācītis, Pēteris 
Saulītis un viņu audzinātāja 
Daina Sondore.

Šī gada izlaiduma klase 
izvēlējās dzejas kompozīci-
ju, kuru pamatā izveidoja skolotājs Agris 
Grāmatnieks, izmantojot Mārtiņa Freima-
ņa dzeju un mūziku.

Kompozīcijas muzikālo daļu sniedza 
nākamais absolvents Elvis ar palīgiem, 
bijušajiem Salas vidusskolas absolventiem 
Andri Vališinu un Jurģi Grandānu.

Pasākuma apmeklētāji nokļu-
va pārdomu burvībā, par kuru 
runāja Mārtiņa F. dzeja. Caur 
12.klases skolēniem viņš runāja 
ar skatītājiem par sevi vietā, laikā 
un telpā. Mēs visi laiku pa laikam 
meklējam sevī jēgu, patiesību un 

drosmi dzīvot, kā vēlamies:
“Līdz laikam un laikam pa 

priekšu sper soli un nestāvi uz 
vietas. Kāda jēga būs saplēst, 
ko cel? Tā notiek, tu tikai spēlē 
paslēpes ar sevi…”

Pārdomas pierakstīja
Jolanta Grandāne

SA un tūrisma lietu specāliste

“Paspēlēsim paslēpes”



12 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2016. gada 12. aprīlis

5.martā Biržu TN viesojās post–folk-
grupa “RIKŠI”.

Koncertā bija  iespēja baudīt latgaļu 
gaisotni, jautras izdarības un gribējās arī 
uzdejojot kādu danci, bet  kautrīgums guva 
virsroku. Grupai izdevās radīt patīkamu  at-
mosfēru! Tas bija lielisks vakars visiem sanā-
kušajiem folkmūzikas cienītājiem!

No 1.–13.martam bija apskatāma Jē-
kabpils Vēstures muzejā tapusi ceļojošā 
izstāde par Strūves meridiāna loku.

Strūve bija aizrautīgs zinātnieks, kurš 
vienlaikus  ar mērījumiem noskaidroja Ņū-
tona teoriju dzīvē ,ka  zemeslode pie poliem 
ir saplacināta. Jēkabpils 
ir viens no 34 punktiem, 
kas ierakstīts pasaules 
kultūrmantojuma sa-
rakstā. Ar šo izstādi va-
rēja iepazīties visi intere-
senti .

13.martā risinājās  
galda spēļu čempionāta 
pieccīņas pēdējā aktivi-

tāte – galda tenisā. 
Uzvarētāja laurus plūca Dzintars Šmuid-

riņš, 2.vieta Arnim Strausam, 3.vieta Arvīdam 
Gilučam. Kopumā galda spēļu čempionātā 
piedalījās 32 dalībnieki, bet, lai gūtu uzvaru 
kopvērtējumā, bija jāpiedalās vismaz četrās 
disciplīnās. Apkopo-
jot rezultātus, čem-
pionā 1.vieta Dzin-
taram Šmuidriņam, 
2.vieta Arvīdam Gi-
lučam, 3.vieta Iman-
tam Beķerim, 4. vieta 
Mārim Jaudzemam, 
5.vieta Arnim Strau-
sam, 6.vieta Valēri-
jam Jevstigņejevam, 
7.vieta Aināram Ūbergam, 
8.vieta Andrim Pazuham.

17.martā notika  mūsdie-
nu deju radošais konkurss. 

Ieradās  14 kolektīvi no 
Aknīstes, Viesītes, Krustpils 
un Salas novadiem. Pirmās 
pakāpes diplomu  ieguva arī 
Biržu TN mūsdienu deju gru-

pa “Mango”, “Mazais dancītis” un “Skyblue”; 
otrās pakāpes diplomu saņēma grupa “Dan-
cītis”; trešās pakāpes diploms “Skybluekids”. 
Žūrija izvirzīja grupu “Mango”  un Zasas 
KN deju grupu “Just do it” piedalīties Lat-
gales reģiona skatē 13.aprīlī Daugavpilī. Lai 
raits dejas solis!

No 21.– 27.martam bija apskatāma 
Zaķu izstāde.

Ingas Dambrānes,  Sarmītes Vēveres, 

Sintijas Rutkas tamborētie zaķi: gan 
zaķis–cepure, gan zaķi – rotaļlietas, gan za-
ķis –sedziņa. Neparastus zaķus, pildītus ar 
putraimiem,  atnesa Keita  Tetina un Agni-
ja Jevstigņejeva. Zaķi no olu čaumalām, no 
papīra. Izstādes veidošanā aktīvi piedalījās 
Biržu pamatskolas 1.un 3. klases skolēni. 

Zaķi no olu čaumalām, no papī-
ra, no auduma, pavisam izstādē 

bija ieradušies 145 
zaķi. Pateicība vi-
siem, kas atbalstīja 
izstādes tapšanu 
un  iepazīstināja 
apmeklētājus ar 
saviem zaķiem.

27. martā  LELDIENSVĒTKI pie un iekš 
BIRŽU tautas nama.

Pasākums iesākās ar uzvedumu par ka-
ķēna  vienu pavasara dienu pagalmā. Sanā-
kušie iejutās vēja, soliņa, kaķēna, saules un 
daudzās citās lomās. Kopīgi tika meklētas 
Lieldienu zaķa pazaudētās olas, pretī saņe-
mot saldumus. Varēja piedalīties Lieldienu 
lielajā stafetē, mest olu pār augstāko zaru, 
šaut ar loku mērķī, zīmēt uz asfalta olas un 

Lieldienu zaķus, cīnīties spilvenu kaujās, ri-
pināt olas un nogaršot gardās  ķirbju pankū-
kas, kuras cepa āra virtuvē. Pēc sirds patikas  
varēja izšūpoties šūpolēs.

Divdesmit seši dalībnieki sacentās 
“Lieldienu dambretes turnīrā”. Pēc gandrīz 
trīs stundu ilgām spēlēm, tapa zināmi uz-
varētāji. Jaunākajā vecuma grupā: 1.vieta 
NikitamŠopeiko, 2.vieta Laurai Pazuhai, 

3.vieta Laurai Čerpinskai. Vecu-
ma grupā līdz 16 gadiem: 1.vieta 
DženiferaiNeilandei, 2.vieta Leldei 
Pazuhai, 3.vieta Ritvaram Stro-
dam. Pieaugušo konkurencē: 1.vie-
ta Dzintaram Šmuidriņam, 2.vieta 
Andrim Ribākam, 3.vieta Guntim 
Kurnosenko.

Par veiksmīgu pasākuma norisi 
rūpējās Valērijs Šopeiko, Marija Vi-
dže , Dagnija Zobena, Lilita Vilciņa, 

Anita Ozoliņa, Inguna Ļevāne, Kristīne Pa-
zuha, Lienīte Geižāne, Ingrīda Jevstigņeje-
va, Imants Beķers, Evija Paslauska, Andris 
Pazuha.Paldies visiem par aktīvu pasākumu 
apmeklēšanu!

Vija Pazuha 
Biržu TN  direktore 

Marts Biržu Tautas namā raibs kā Lieldienu ola



13
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2016. gada 12. aprīlis

Foto stāsts „Marts Salas kultūras namā”



14 www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis 2016. gada 12. aprīlis

6.aprīlī  – Salas ciemats, 
pie Sporta zāles

13.aprīlis – Gustiņi, Melnais sils

20.aprīlis –  Sēlpils, Vecsēlpils 
pie „Raiņa kluba”

Starts no 16:00 līdz 19:00

2015. gada sezonā „Orientieris 2015” 
18 kārtās, 19 dažādās vecuma un meis-
tarības grupās, 319 dalībnieki  veica 1748 
startus. Vecākajam dalībniekam bija 77 
gadi, jaunākajai dalībniecei 4 gadi.  Aktīvi 
un sekmīgi sacensībās piedalījās arī Salas 
novada sportisti Tabita Tīna  Lūka, Ruta 
Šķipare, Rita Šķipare, Anastasija Muraš-
ko, Ilmārs Purviņš, Jurijs Narels, Pēteris 
Krastiņš, Andrejs Andronovs, Frīdis Mār-
tiņš Lūks, KristersValeskalns un visa spor-
tiskā    gimene:  mamma Ilana Golubova, 
meitas Anastasija un Daniela Krasovskas 
ar tēti Aigaru Krasovski.

Orientēšanās ir  sporta veids, kur da-
lībniekiem ar precīzas kartes un kompasa 
palīdzību jāatrod apvidū izvietoti kontrol-
punkti.

Kāpēc nodarboties ar orientēšanās 
sportu?

– Bērniem un jauniešiem – tā ir iespēja 
izlādēt dabisko tieksmi kustēties, izskrie-
ties, attīstīties,  gūt piedzīvojumus;

– pieaugušajiem – palīdz pārvarēt da-
bisko laiskumu un aizraujošā veidā iegūt  
veselībai un labai formai nepieciešamo 
kustību daudzumu;

– orientieristiem un citu sporta veidu 
dalībniekiem – lai  dažādotu un papildi-
nātu savas treniņnodarbības;

– dabas draugiem, ogotājiem, sēņotā-
jiem – dod patīkamu iespēju katru reizi 
iepazīt kādu Latvijas vietu, iegūt precīzu 
apvidus karti, neapmulst, ja gadās apmal-
dīties.

• Nav jābūt rūdītam sportistam, lai 
sāktu. Sportiskajai sagatavotībai nav īpa-
šas nozīmes, jo visu izšķir vēlēšanās apgūt 
ko jaunu. Atliek tikai atbraukt uz kādām 
no daudzajām tautas sacensībām!

• Arī speciāls sporta tērps nav jāie-
gādājas. Iesākumā pietiks, ja būs ērts ap-
ģērbs un sporta apavi.

• Nepastāv nekādi vecuma vai sportis-
kās sagatavotības ierobežojumi, jo ikviens 
interesents–iesācējs varēs saņemt pado-
mus, apmācības un doties uz mežu kont-
rolpunktu meklējumos.

• Tiem, kas varbūt kautrētos par savu 
neveiklību kādā citā sporta veidā, tautas 
sacensībās nav par ko samulst – neviens 
jau neredz, cik pareizi vai nepareizi mežā 
tiek izvēlēti ceļi uz kontrolpunktiem!

• Tā ir patīkama iespēja izkustēties 
svaigā gaisā un redzēt mazliet vairāk no 
Latvijas dabas!

• Orientēšanās iemaņas noder vien-
mēr un visur, mēs orientējamies ikdienā 
pārvietojoties pilsētā vai lauku apvidū pēc 
ceļu kartes, mežā ogojot vai sēņojot.

• Orientēšanās ir veselīgs sporta veids 
– mērena fiziska slodze svaigā gaisā, „skā-
bekļa spilvenā” ar vienlaicīgu prāta, iztēles 
un  atmiņas treniņu. 

• Orientēšanās sports kompensē maz-
kustīgumu, ko veicina datori, televīzija, 
auto, pasargā no satraukumiem, attur no 
kaitīgiem ieradumiem un vieglas baudas 
kārdinājumiem.

• Katru nākamo reizi jauna distance, 
priecīgi iespaidi un aizraujoši piedzīvoju-
mi!

Trešās kārtas sacensības Sēlpilī šoreiz 
notiks orientēšanās interesantā  apvidus 
dēļ, apmēram 1 km uz austrumiem no  
Zvejnieklīča, kur Sēlijas pauguraines val-
nis atduras Daugavā. Stāvās kalnu un gra-
vu nogāzes klātas ar pagrūti caurejamiem 
meža puduriem, starp tiem iekoptie lauki 
un pļavas veido skaistas ainavas ar skatu 
pāri Daugavai uz Oliņkalnu, Stukmaņ-

muižu, Liepkalniem, Bebruleju un Pļavi-
ņām. Viens kontrolpunkts novietots vietā, 
kur vācu okupācijas laikā 1943. – 1944. ga-
dos bunkurā slēpušies 3 vietējie padomju 
aktīvisti, bet viņus nodevis tuvējās mājās 
strādājušais krievu karagūsteknis.

Sacensību centrs atradīsies pie „Raiņa 
kluba”. Tā ir bijusī Vecsēlpils muižas klēts, 
– vienīgā ēka, kas saglabājusies līdz mūs-
dienām.  Sēlpils lauksaimnieku biedrība 
„Sakne” to pārbūvēja saietu nama vajadzī-
bām. 1922.gadā šeit notika „Raiņa kluba” 
Sēlpils nodaļas atklāšanas svētki. 

Sacensību teritorijā atrodas mājas 
Daugavlīči, Dārzi, Ielejas, Lazdukalni, 
Ozolkalni, Strautmalas, Priednieki, Ozol-
nieki, Muižnieki. Zvejnieklīča apkārtnē 
orientēšanās sacensības divas reizes gadā 
notiek jau 5 gadus un tuvējo māju saimnie-
ki ir pārliecinājušies, ka orientieristi „prot 
uzvesties” – neskrien pa māju pagalmiem, 
dārziem, stādījumiem, sējumiem, saudzē 
dabu. To paredz sacensību noteikumi.

Paldies, visiem sacensību rīkošanas 
laikā satiktajiem māju saimniekiem par 
sapratni un atbalstu. Lūgums sacensību 
laikā trešdien, 20.aprīlī no 16.00 līdz 19.00 
pieskatīt savus māju sargus sunīšus, lai tos 
lieki nesatrauktu.

Sīkāka informācija OSK“Sēlijas mežs” 
mājas lapa: osksm.lv, orientēšanās fede-
rācijas mājas lapā: lof.lv, Jānis KalniņšT. 
29919610

Orientēšanās sporta kluba „Sēlijas mežs” 
trešdienu vakaros rīkoto 
sacensību seriāla „Orientieris 2016” pirmās 
trīs kārtas notiek Salas novadā



15
www.salasnovads.lv

Salas Novada Vēstis2016. gada 12. aprīlis

Pasākumi un norises Salas novadāPasākumi un norises Salas novadā
Salas kultūras namā

10 IV VOKĀLO ANSAMBĻU SKA-
TES II kārta Rēzeknes novada Bērzgales 
pagasta kultūras namā. Piedalās sieviešu 
vokālais ansamblis “Belcanto”, vadītāja R. 
Jakovļeva.

13 IV plkst. 09:15 Didža Rijnieka kon-
certs UZMANĪBU – ELEKTRĪBA. Ieejas 
maksa: 1,50 EUR. Plkst. 16:00 atpūtas 
pēcpusdiena AČGĀRNA DIENA Salas 
KN bērnu amatierkolektīvu dalībniekiem. 
Jautras un jocīgas stafetes, rotaļas un jestra 
disenīte.

15 IV – plkst. 20:00 Balle LABĀ-
KIE GADI. Aktiera Riharda Lepera kon-
certs; par muzikālo noskaņu gādās grupa 
STARPBRĪDIS. Būs iespējams izmantot   
pakalpojumu jaukam foto! Ieejas maksa 5 
EUR. Vietas pie galdiņiem rezervējamas pa 
T. 65237870, vai 20233947.

19 IV – plkst. 09:30 Izrāde bērniem 
SAPNIS PAR KARALI, biedrības Rīgas 
leļļu teātris izpildījumā. Ieejas maksa: 1,20 
EUR.

23 IV plkst. 18:00 Jauniešu muzikālās 

grupas SALA jubilejas koncerts. Ieeja par 
ziedojumiem. Plkst. 21:00 Pasākums Salas 
novada jauniešiem.

26 IV – plkst. 9:30 Kinopunkta saga-
tavotā animācijas fi lmu programma LU-
PATIŅI UN DRAUGI pirmsskolas un sā-
kumskolas vecuma bērniem. Programmā 
LUPATIŅU sērijas: “Kā Lupatiņi būvēja 
māju“, „Kā Lupatiņi veseļojās“, „Kā Lupati-
ņi kārtoja“, „Kā Lupatiņi slēpās“ (2015) un 
„Kā Lupatiņi precējās“ (2014) (režisors Ed-
munds Jansons); treilera video apskatāms 
šeit: https://vimeo.com/141636533. Prog-
rammā iekļautas arī divas studijas „Ani-
mācijas Brigāde“ fi lmiņas: „Zīļuks“ (2011) 
un „Sārtulis“ (2014) (režisore Dace Rīdūze).  
Ieeja bez maksas.

02 V – plkst. 09:30 Leļļu teātra TIMS 
izrāde bērniem ŠIS UN TAS PAR VILCIE-
NIŅU. Ieeja maksa: 1,50 EUR.

Biržu Tautas namā
15 IV – plkst. 19:00 Ābeļu pagasta 

amatierteātris, režisora P. Draņeviča va-

dībā, izrāda A. Niedzviedža luguDŪDE-
NE ZIN... Lomās: M. Veide, T. Gribuste, J. 
Saliņš, I. Brūvere, I. Dreimane, L. Kriķe, I. 
Survillo, M. Rocēna, M. Vilka, S. Koriņeva, 
D. Akmene. Ieejas maksa: 1 EUR.

18 IV – plkst. 13:30 Izrāde bērniem 
SAPNIS PAR KARALI, biedrības Rīgas leļ-
ļu teātris izpildījumā. Ieejas maksa: 1 EUR.

30 IV  plkst. 17:00 IEŠŪPOSIM PA-
VASARI! Biržu TN pašdarbības kolektīvu 
koncerts. Ieeja bez maksas. Plkst. 21:00 
BALLE, grupas STRAUME muzikālajā iz-
pildījumā. Ieejas maksa: 4 EUR.

Sēlpils kultūras namā
22 IV Starpnovadu KORU KOPMĒĢI-

NĀJUMS Sēlpils kultūras namā, virsdiri-
ģente A. Ikauniece.

29 IV Starpnovadu KORU SKATE Jē-
kabpils Tautas namā. Piedalās jauktais ko-
ris SĒLPILS, vadītāja A. Grudinska.

07 V plkst. 19:00 Pasākums SĒLPILS 
KULTŪRAS NAMAM – 40! Plkst. 22:00 
BALLE kopā ar grupu STARPBRĪDIS.

Laika posmā no  12.12.2015. līdz 
26.03.2016. Jēkabpilī, 3.vidusskolas sporta 
namā, norisinājās Jēkabpils atklātais čem-
pionāts telpu futbolā. Čempionātā piedalī-
jās 6 komandas, 5 komandas no Jēkabpils 

un komanda no Salas novada. Saskaņā ar 
čempionāta nolikumu, katra komanda ar 
katru aizvadīja pa 2 spēlēm, pēc kuru re-
zultātiem 4 spēcīgākās komandas turpinā-
ja cīņu pusfinālos un finālā. 

Pēc 1.apļa komanda SALA pateicoties 
savai rezultatīvajai spēlei ieņēma 1.vietu, 
2.aplī komandas sniegums pasliktinājās 
un tika piedzīvoti 4 zaudējumi pēc kārtas, 

taču tie neliedza iespēju spēlēt pusfinālā, 
kurā ar rezultātu 4:2, sīvā cīņā, tika pār-
spēta JRSS U–18 komanda. Finālā koman-
da mērojās spēkiem ar vairākkārtējiem šī 
turnīra čempioniem, komandu JUBERGS. 
Finālā, Lielajā piektdienā liela uzvara ne-
izdevās, spraigā un vārtu guvumiem bagā-
tā cīņā ar 3:5 atzīts JUBERGS pārākums, 
līdz ar to 2.vieta un sudraba medaļas. Pa-
pildus medaļai un kausam par ieņemto 
2.vietu, komandas SALA kapteinis Lauris 
Podnieks apbalvots kā visa turnīra vērtī-
gākais spēlētājs.

Komandā spēlēja: Edgars Elksnis, 

Sandris Vilcāns (vārtsargi), Edmunds 
Lobeiko, Toms Kozlāns, Linards Marks, 
Kristaps Narels, Armīns Dauģis (aizsar-
gi), Lauris Podnieks, Valdis Vizulis, An-
vars Betkers, Māris Millers, RojsGrauze, 
Mārtiņš Lūķis (uzbrucēji). Rezultatīvākie 
komandas spēlētāji: M.Lūķis, V.Vizulis, 
A.Betkers. 

Komandas vārdā vēlamies izteikt pa-
teicību visiem mūsu līdzjutējiem un at-
balstītājiem, tajā skaitā arī Salas novada 
pašvaldībai par atjaunoto sporta zāli, kurā 
aizvadām visus savu treniņus, īpašs pal-
dies uzņēmumam SIA Dona.

REZULTĀTU TABULA

1.aplis

SALA 8:2 SMSAUTO
SALA 4:1 JRSS U–18
SALA 6:6 JUBERGS
SALA 6:1 JRSS U–16
SALA 10:0 LATGRAN
2.aplis

SALA 9:2 SMSAUTO
SALA 3:5 JRSS U–18
SALA 2:7 JUBERGS
SALA 2:3 JRSS U–16
SALA 1:3 LATGRAN
Pusfi nāls

SALA 4:2 JRSS U–18
Fināls

SALA 3:5 JUBERGS

Komanda “SALA” izcīna medaļas telpu futbolā



Salas Novada Vēstis 2016. gada 12. aprīlis

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1150. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada Sabiedrisko attiecību un Tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210 E-pasts: referente@salas.lv 

Pasmaidi par savām bēdām, un viņu 
sūruma vairs nav. Pasmaidi par 
savu ienaidnieku, un viņa dzēluma 
vairs nav. Pasmaidi par sevi, un tava 
ļaunuma vairs nav. Bet, ja tu spēj 
pasmaidīt par pasauli, tad viņa smaidīs 
tev pretī.
/Rainis/

SIRSNĪGI SVEICAM VISUS 
APRĪĻA JUBILĀRUS SALAS 
NOVADĀ! 
ĪPAŠI SUMINĀTI: 

Aizsaulē aizgājuši

Ivans Oļeškevičs 
(04.04.1932. – 07.03.2016.)
Ojārs Dzenis 
(28.01.1981. – 05.03.2016.)
Olga Grīnberga 
(14.03.1924. – 28.03.2016.)
Jānis Griškens 
(05.11.1937. – 03.04.2016.)

Nāve atņem mums tuvus cilvēkus. Bet tā 
mums dod arī svētīgas pārdomas, par 
to, kā ir dzīvojis aizgājējs un par to, kā 
dzīvojam mēs paši.
/Sandis Ratnieks/

PRIECĀJAMIES KOPĀ AR:
Priecājamies kopā ar:

Ivetu Skolnieci un Vari Bērziņu 
par dēliņa Gustava piedzimšanu 

25.februārī;
Iritu Jevstigņejevu un Ivaru Tetini 

par meitiņas Sofijas piedzimšanu 
28.martā.

Es uzzīmēju skaistu ziedu pļavu, kurai 
pāri lido tauriņu ģimene un 

izbauda skaistu dienu!
/Elizabete, 4 gadi/

90
Alfreds Elksnis, Sēlpilī
85
Valija Krastiņa, Salā
Alīda Masule, Biržos
80
Haralds Šmits, Sēlpilī
70
Guntis Kreitiņš, Sēlpilī
Vilnis Ormanis, Salā
Uldis Rāva, Sēlpilī
65
Juris Balodītis, Sēlpilī
Valentīns Jakimovs, Biržos
Ligita Kondratjeva, Salā
Margarita Puškundze, Sēlpilī
Anatolijs Šaraks, Salā
Vladislavs Šaroks, Salā
60
Aivars Berģis, Salā
Valda Gudženova, Salā
Ņina Skrebutāne, Biržos
Valija Zambrāne, Biržos
55
Guntis Galdiņš, Biržos
Dzintra Giluča, Biržos
Janīna Kokina, Biržos
Ausma Maskaļenko, Salā
Ingrīda Maurāne, Salā
Dmitrijs Negruca, Salā
MarjansOļeškevičs, Sēlpilī
50
Cildonis Braslis, Salā
Anatolijs Deržavecs, Salā
Sandra Jakovļeva, Sēlpilī
Ingrīda Jevstigņejeva, Biržos
Armands Krasovskis, Salā
Zinaida Lazdiņa, Salā
Gita Priževaite, Salā
Igors Stelte, Salā
Oļegs Varpahovskis, Salā

Dziedi skaļi, leci augsti,
Nesot dēlu istabā.
Lai puisītis dižs izaugtu,
Gudru ņemtu padomiņu.

/Latviešu daina/

Apsveicam mūsu kora 
dalībnieci Ivetu Skolnieci ar

dēliņa Gustava piedzimšanu!

Jauktais koris “Sēlpils”


